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Platser vi besökte på resan

Ao Nang är ett av Thailands mest besökta 
resmål. Inte så konstigt.Det ligger perfekt 
till för att nå de flesta av Krabi-regionens 
många sevärda platser. Här finns en fan-
tastiskt vacker natur, med tropiska skogar, 
kalkstensberg och paradisiska öar med 
vita korallstränder. Gott om bra fågel- och 
djurlokaler inom hyfsat avstånd och snork-
lingen är fortfarande helt otrolig på många 
platser.Allt går snabbt att nå med taxi eller 

hyrda longtailbåtar. Till exempel så tar det 
bara 5-10 minuter till Railay Beach och 
Phra Nang Cave Beach – två karismatiska 
platser med hur mycket som helst att se 
och göra. En soft båttur på två timmar tar 
dig till vackra Phi Phi Islands.

Hotellutbudet i Ao Nang är stort och 
passar alla plånböcker. 

Högsäsong är november till april. Sedan 
blir det hett och regnigt.
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Ao Nang – en perfekt utgångspunkt för äventyr
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Vi brodde sjukt bra under veckan i 
Ao Nang. Vi valde ett hotell som låg 
utanför stan några kilometer söder 
om – Centara Grand Beach Resort &      
Villas.

Hotellet ligger helt solo i en myck-
et vacker havsbukt inramat av höga, 
djungeldraperade bergsformationer. 
Det kändes som om man placerat det 
frodiga hotellområdet mitt i en gigantisk 
naturlig amfiteater. 

Hela hotellområdet bestod av många 
små bungalows insprängda i grönskan 
med utsikt över havet och stranden. 
Centralt ligger pooler, spa och lobby-

byggnader samt några mindre restau-
ranger som lagade fantastiskt god mat – 
bland annat en högklassig, japansk krog 
med teppanyaki-show.

Finns bara två sätt att nå hotellet: Med 
båt från Nopparat Thara Pier eller Ao 
Nang centrum, alternativt till fots över 
berg och djungel från södra Ao Nang 
Beach. Det blev många promenader här 
innehållande observationer av band-
varaner, roliga fågelmöten och extremt 
närgångna apor. Stigen innehöll bland 
annat cirka 400 trappsteg uppför och 
nerför berget vid varje promenad – enkel 
resa. Puuh.

Hotellet har generöst tilltagna rum 
med hög inredningsstandard. Jag tror 
faktiskt att hotellet är femstjärnigt.

Det fanns gott om djur på och utanför 
hotellområdet. Vi såg tre arter primater 
plus praktekorrar, nordlig spetsekorre 
och flera arter fladdermöss. Fågelfaunan 
var häpnadsväckande stor och det pop-
pade upp nya bekantskaper vid varje ny 
runda med kikare och kamera.

Det fanns flera våtmarker/dammar 
på området där hägrar, kungsfiskare, 
bandvaraner och grodor trivdes. Vissa 
kvällar var grodkonserten öronbedö-
vande.

Hönan på Chicken Island
Ön har fått sitt namn efter den märkliga bergsfor-
mationen som finns ute på en hög udde på väs-
tra sidan av ön. Den liknar faktiskt en kaxig höna.

Ön har en nästan obefintlig strand som inte 
lockar speciellt många turister. Men man kan 
vada i vattnet över till den den lilla ön Tap som 
ligger alldeles intill. Det rekommenderas att man 
absolut ska göra denna speciella vattenvandring. 
Vi gjorde det inte. 

Vi snorklade däremot ett tag nedanför hönan, 
vilket gav flera spännande fiskar samt brännsår 
av någon manet som vi inte uppmärksammade. 

Vi trivdes bra på Centara Grand Beach Resort & Villas 
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En jäkligt trevlig ö att spendera 
några timmars sol och bad på. 

Riktigt bländande vit strand 
med klart, turkosfärgat vatten 
gör Poda till ett drömställe för 
många. 

Det kostar cirka 75 kronor med 
longtailbåt att ta sig hit och det 
tar väl ungefär 25 minuter från 
centrala Ao Nang Beach.

Höjdpunkter på ön var ...
... att promenad längs stranden 

med ett panorama innehållande 

en stor fallosliknande klippa strax 
utanför – Tub Island. 

... att ”kroppssurfa” in mot 
stranden på de höga dyningarna.

... att käka saftiga färsk ananas 
på spett som man kunde köpa i 
en liten kiosk på ön.

... att fotografera vykortslika 
bilder på den vackra ön som man 
kan göra släkt och vänner avund-
sjuka med. Blev ganska schysta 
bilder på raden med färgglada 
longtailbåtar.

Poda Island – vackert som ett vykort



Nopparat Thara Pier 
En knutpunkt för båttrafiken ut i öarna och 
halvöarna Krabi-regionen och till andra turistorter 
som Phuket och Koh Lanta. 
Hamnen ligger i en flodmynning alldeles intill 
Nopparat Thara Beach där de lokala människ-
orna ofta samlas för picnic, thailändska lekar 
och tävlingar eller bara för att njuta av en vacker 
solnedgång.

Såg ganska många trevliga fågelarter här i 
närheten. Bland annat sidenhäger.

Ön med ett rum – det är vad Koh 
Hong betyder. Och det är precis så 
man upplever det när man puttrar 
in genom den smala passagen in till 
den nästan cirkelrunda, smaragd-
gröna lagunen som ligger insprängd 
mellan de höga, grönskande 
bergssidorna. Vid ena kanten växer 
en mindre, vattendränkt mangro-
veskog. Man blev hänförd av den 
naturliga skönheten – även om det 
bullrades högt av alla longtailbåtar 
som skulle visa turister ”rummet”.

På utsidan av ön finns en lång, 
kritvit sandstrand som kantas 
av höga berg och frodig tropisk 
skog. Den anses av många vara 
den vackraste stranden i Krabire-

gionen. Snorklingen är dessutom 
kanon med mycket friska koraller 
och många fiskarter. Jag simmade 
förresten kapp med en randig havs-
orm en bit ut. Spännande!

I fågelväg såg vi bland annat 
svartvit kejsarduva och orange- 
bröstad flugsnappare. 

Du når Hong Island lätt med en 
50 minuters färd med longtailbåt. 
Det kostar 75 spänn för vuxna och 
50 för barn att gå iland på ön. Detta 
eftersom ön är ett naturreservat. 

På ön finns även en mindre 
restaurang som fixar supergod 
thaimat. 

Vi trivdes bra här och åkte hit två 
gånger.

Koh Phak Bia – en ö för lugna själar
Koh Phak Bia är en liten ö ganska nära Hong Island. Vattnet är kristall-
klart och bjuder på hyfsad snorkling med roliga fiskarter. Hittade bland 
annat en räkgoby som levde i symbios med en räka i deras gemensam-
ma håla. Räkan gräver och sköter hålan medan fisken håller koll.

Stranden är som en smal remsa som förbinder Koh Pak Bia med en 
annan mindre ö. Under tidvattnet försvinner strandremsan och det blir 
två sparata öar. Det råder en lugn och avslappnad atmosfär på ön och 
det var helt underbart att ligga och bara finnas till i skuggan under ett 
träd eller ligga och flyta i det turkosfärgade, 30-gradiga havet.

Väl värt ett besök, eller två som vi var. Glöm inte mat och dricka 
eftersom det inte finns möjlighet att köpa något här.

Koh Daeng – den röda ön
Den enda rödfärgade ön i Krabi skärgård. Det är 
tydligen den enda ön som inte är kalksten utan 
förmodligen någon gissningsvis järnaktig bergart. 
Hela ön såg oxiderad ut. Vi gjorde bara ett kort 
snorkelstopp här vilket gav till exempel falsk 
clownfisk i en jätteanemon, revbläckfisk och en 
stor svartfläckig igelkottfisk. 

Hong Island – ön med ett rum
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Phi Phi-öarna tillhör Thailands mer 
kända destinationer. Förr var det mest 
backpackers som hittade hit, men idag 
är det mer regel än undantag att alla 
vill ta en titt på den vackra ögruppen 
långt ut i havet söder om Phuket och 
väster om Krabi-regionen på fastlan-
det.

Efter tsunamikatastrofen 2004 får bara 
ett visst antal turister befinna sig på Phi 
Phi Don eftersom det inte finns tillräck-
ligt med boende för alla. Har man inte 
bokat boende innan man anländer så 

finns det en överhängande risk att man 
får åka tillbaka till fastlandet. 

Vi hängde på en gammal skuta som 
utgick från Nopparat Thara Pier. Efter 
några timmar rundade vi Phi Phi Don, 
gjorde stopp på Phi Phi Leh och tog oss 
sedan tillbaka igen – i full storm på över 
30 sekundmeter. 

Det blev stor kräkfest för många och 
hemtransporten drog ut på tiden pga 
den kraftiga motvinden. Tre timmar 
försenade, det vill säga mitt i natten, var 
vi tillbaka på fastlandet.

Vi gjorde även snorkelstopp på två 
heta ställen med vackra, friska rev. 

Bäst var vid Monkey Beach, en para-
disisk strand i kanten på djungeln. Apor 
på stranden var nyfikna på turisterna 
och deras matkassar. Hittade även en 
kråknäbbad drongo och en fiskande 
vitbukshavsörn här. 

Snorklingen var formidabel med ett 
stort artgalleri koraller och fiskar. Flera 
av fiskarna vi fotograferade kunde vi inte 
finna på de andra dykställena som vi 
besökte i Thailand.

Phi Phi Leh 
– The Beach
Phi Phi Leh är mest känt för 
att många av scenerna till 
filmen Beach (2000) med 
Leonardo DiCaprio spela-
des in här. Stranden Maya 
Beach var huvudplats för 
inspelningarna. Ön räknas 
också som en av de vack-
raste i Thailand med kritvit 
korallsand och kanonsnork-
ling. Här finns inget boende 
men man når lätt ön med 
speedboat eller longtailbåt.

Såklart har filmen bidragit 
till en enorm ökning av an-
talet turister. Och det verkar 
inte avta. Ett roligt ställe 
att ha varit på, men det var 
alldeles för mycket turister 
vilket tog bort mycket av 
paradiskänslan. 

Segelskuta till Phi Phi Don och snorkling vid Monkey Beach

Hong Island – ön med ett rum
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Åk hit tidigt. När det börjar närma sig 
sen förmiddag har det fyllt på med 
mängder av besökare. Stranden är 
proppfull av turister och de färgglada 
longtailbåtarna ligger på rad.

Det är inte konstigt att stället är    
populärt. Stranden är perfekt! Vit, 
mjuk, bred och minst 600 meter lång. 

Lägg där till ett supermysigt litet 
samhälle insprängt mellan höga, 
skogsbeklädda berg. En vandring 
genom bygatan rekommenderas. 
Allsköns märkliga butiker och barer 
kantar streetan. Vill du bli tatuerad 
samtidigt som du sitter och tar en öl i 
baren så går det bra.

Bygatan går tvärs igenom samhället, 
rakt över själva halvön, tills du kommer 
till Railay East. Du kan även ta en 
strandpromenad till nästa strand som, 
hur det nu är möjligt, är ännu vackrare 
– Phra Nang Cave Beach. 

Både Railay West och Phra Nang är 
inramade av höga, lodräta kalkstens-
berg som skapats av vind och väder 
genom årtusenden. En del formationer 
är fullkomligt fantastiska. Träd och 
buskar verkar växa på själva berget.

Givetvis är bergväggarna och över-
hängen superställen att träna bergs- 
och klippklättring på och många 
kommer hit av just den anledningen. 
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Äventyrliga Railay och Phra Nang Cave Beach
Även nybörjare kan gå kurser för att 
lära sig den ädla konsten. 

De flesta kommer dock hit enbart för 
att njuta av sol och bad i vacker natur, 
och för lite avkoppling och barhäng. 
Framåt kvällen, i solnedgången, är det 
full fart på aktiviteterna och det spelas 
strandfotboll och takraw (en slags 
volleyboll med fötterna).

Solnedgången är såklart magisk 
med dessa kalkstensklippor i förgrun-
den.

I södra änden av Phra Nang Beach 
tar stranden slut precis vid foten av 
berget. Här finns prinsessgrottan. En 
legend säger att en barnlös prinses-
sa blev gravid efter ett besök här. 

Grottan ansågs därefter ha magiska 
krafter och barnlösa ”locals” och 
även långväga gäster började offra 
penisliknande symboler i grottans inre. 
Det är en bizarr syn att titta in i grottan 
och upptäcka dessa tusentals fallosar 
i olika storlekar och färger.

Än idag offrar barnlösa kvinnor och 
män med potensproblem attrapper i 
tron att de ska bli hjälpta.

I en annan grotta strax intill finns 
minst lika många spännande föremål.

Vi fann gott om spännande djur i 
området. Apor, fladdermöss och fåglar. 
Vi hittade bland annat ett par orient-
näshornsfåglar, en blå visseltrast och en 
kopparslagarbarbett på en liten stund.



Vi trivdes kanon på Khao Lak Merlin 
Resort som är ett välskött hotell 
längst söderut vid Khao Lak Beach. 
Hotellet är byggt på en sluttning ner 
mot havet. Här är lugnt och avstres-
sat. Rummen var fantastiska och i 
den frodiga trädgården med många 
vattenkanaler trivdes många spän-

nande fåglar, reptiler, groddjur och 
insekter. Man fick faktiskt känslan 
av att hotellet var placerat mitt inne i 
regnskogen. Nere vid stranden fanns 
ett stort grönområde där soldyrkare 
låg i sköna vilstolar. Vi trivdes bättre 
nere på beachen och landade oftast i 
skuggan under ett stort träd.  

På Khao Lak Merlin Resort finns 
oändligt att göra. Du kan spela tennis, 
pingis, biljard, volleyboll, träna i gymmet 
eller gå på spa. På området fanns flera 
restauranger av hög klass och i strand-
baren var stämningen närmast familjär 
mellan personal och gäster.

Sa jag att det fanns fyra pooler.

Vi gillade Khao Lak. Mycket. Lugnt tem-
po, salta bad i 30 gradigt vatten, kilome-
terlånga gyllengula stränder och vackra 
omgivningar. En stor skillnad från Ao 
Nang var att man slapp det konstanta 
oväsendet från hundratals longtailbåtar. 

Det var gott om mysiga restauranger i 
bra klass – men till fantastiskt låga priser. 
Även de mindre strandhaken bjöd på 
höjdpunkter. En hög friterade jätteräkor 
för 15 spänn och en jätteöl för en tjuga.

Tröttnar man på salta bad och restau-
ranger finns hur mycket nöjen som helst 
runt knuten. Vad sägs om elefantridning, 
kanoting, bad i vattenfall, billig shop-
ping, fiske efter jättefiskar, thaiboxning ...

Är du sugen på dykning eller snorkling 
så ligger ögrupperna Similan och Surin 

strax utanför Khao Laks kust. Båda 
är kända för exeptionellt bra dyk- och 
snorklingsvatten. Dagsutflykter till öarna 
utgår från en hamn norr om Khao Lak. 
Räkna med att starta innan solen går 
upp. Man kan även ta flerdagarsturer 
med övernattning på båt eller i tält.

Tänker du ta dykcert finns flera dyk-
center att välja mellan.

För den naturintresserade är det hur 
mycket som helst att välja mellan. Flera 
nationalparker finns inom räckhåll, men 
glöm inte bort att scanna av din närmas-
te omgivning.

Vi fann flera bra hot spots i närheten. 
Hetast var ett ställe i norra änden av Khao 
Lak Beach, där en å rann ut i havet, i 
kanten av en regnskog. Här fanns även en 

mindre våtmark i anslutning till lite torrare, 
öppna ytor. Här hittade vi dagligen spän-
nande arter som mustaschparakit, flera 
arter seglare och svalor, orientpiplärka, 
blåstjärtad- och kanelhuvad biätare. Flera 
arter solfåglar och blomsterpickare sökte 
föda i blommande träd och buskar.

Överallt längs trädridåen som kantade  
den breda stranden hördes och hittades 
spännande djur. Fullt med fjärilar och 
andra spännande insekter trivdes i glän-
torna. På fågelfronten var Hodgesons 
hökgök en otippad bekantskap här.

På stranden filtrerade spökkrabbor 
sanden efter något ätbart och korallhäg-
rar patrullerade bland stenarna.

Kort sagt. I Khao Lak finns hur mycket 
som helst att se och göra.

7

Hotellområdet 
Khao Lak Merlin Resort

Kilometerlånga stränder
i södra Khao Lak

Äventyrliga Railay och Phra Nang Cave Beach
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Vi fick tag i en bra guide till vår vand-
ring i Khao Sok National Park. Även om 
han inte kunde ett ord engelska och 
språkförbistringen var total hittade vi ett 
fungerande sätt att kommunicera. Det 
vi uppskattade var att han tog det lugnt, 
pratade tyst och var bra på att hitta 
fåglar, insekter och andra djur.

Växtligheten i parken är frodig och 
varierande. Till en början gick vandring-
en genom bambuskogar men gick så 
småningom över till traditionell regnskog 
med kraftiga, höga träd behängda av 
olika arter epifyter och parasiterande 
lianer. Överallt hördes cikador, syr-
sor och olika arter fåglar. Vi rörde oss 
parallellt med en flod som vi korsade ett 
antal gånger, mer eller mindre drama-
tiskt. Ibland genom att hoppa på stora 
stenblock, ibland genom att vada. 

Då och då gjorde guiden oss upp-
märksamma på djur. Roligast var en 
rökgrå bladapa som åt röda löv och en 
svart jätteekorre som skulkade uppe i 
lövverket. Då och då brakade det till och 
vi hörde djur springa iväg. Förmodligen 
vildsvin vilka vi såg mycket spår av. 
Häftigaste fågelarten var utan tvekan en 
kastanjeryggad klyvstjärt som vi hittade 
under en flodövergång.

Det blev hett och kvavt mitt på dagen 
och djurlivet tystnade. Vi var rejält drä-
nerade och vattnet tog slut. Vi drog oss 
hemåt efter sex timmar i djungeln. 

Dagen innan tog vi en tur på elefant- 
rygg på en lång slinga genom skog och 
över floder. En tvåtimmars kanotfärd 
på en flod genom Khao Sok gav bland 
annat mangrovehäger, bandvaran och 
mangrovesnok.

Tältcampen i Khao Sok
Vi hamnade på en vackert belägen tältlodge uppe i höglandet 
under vår tvådagarsövning. Khaosok Discovery Boutique 
Camps visade sig vara den perfekta utgångspunkten för att 
utforska Khao Sok och dess omgivningar. Lodgen ligger bara 
några stenkast från den berömda nationalparken. 
   Tälten, som var placerade på plattformar i en sluttning, hade 
en magnifik utsikt över en dal. De var rymliga och mysiga – 
kanske något slitna – med sköna sängar och gratis wi-fi.

Restaurangen serverade en suverän fyrarätters thaimiddag 
till kvällsmat och en riklig, varierande frukost.

På kvällen satt vi och njöt av en god Singha-öl på hotellets 
utsiktsplattform. Såg bland annat orientalisk lärkfalk. Morgonen 
bjöd på gibbon-sång över den dimbeslöjade regnskogen.

Det var hyfsat med fåglar i trädgården. Flera arter bulbyler, 
solfåglar och seglare dominerade. Vi hittade även gott om 
kanelhuvade biätare. En Wallace’s hökörn gladde särskilt.

Khao Sok med omgivningar

Korta fakta: 
Khao Sok natio-
nalpark ligger i 
provinsen Surat 
Thani. Parken 
kännetecknas 
av en varieran-
de natur med 
sjöar, floder och 
tornliknande 
kalkstensklippor 
med toppar upp 
till 961 meter 
över havet. Den 
inrättades 1980 
och är ungefär 
740 km² stor.

Här lever 
stora hovdjur 
som gaur, 
sambarhjort 
och schabrak-
tapir men även 
rovdjur som 
björnar, marmor-
katt och asiatisk 
vildhund samt 
apor som ma-
kaker, bladapor 
och gibboner.



Similan National Park består av 
128.000.000 km2 skyddade öar och 
havsbiotoper. Ögruppen med de nio 
granitöarna ligger cirka 5 mil utanför 
Phrag-Nga provinsen rakt ut i det Anda-
manska havet.

Vi blev hänförda av de vackra öarna 
som består av släta granithällar och 
vackert rundade stenblock och klipp-
formationer. Alla öarna är beklädda 
av tät tropisk skog och är kantade av 
stränder med kritvit korallsand och kris-
tallklart, turkosfärgat vatten.

Dykningen sägs vara bland det bästa 
Thailand har att erbjuda. Själv skrapa-
de vi bara lite på ytan eftersom det var 
snorkling som gällde. Men faktum är att 
det räckte ganska bra.

Även om korallerna bitbis drabbats 
av både tsunamin och korallblekning, till 

följd av El Ninos härjningar, så lever revet i 
allra högsta grad. Levande hårdkoraller 
av olika arter bildade en osannolik fond 
till de tusentals vackra fiskar som rörde 
sig fram och tillbaka i denna tysta värld. 
Vi såg och fotograferade förvånansvärt 
många fiskarter under de två snorklingar 
vi gjorde, dock ingen av de större arter 
som gör Similan till dykarnas Mecka 
– här finns gott om både leopardhaj, 
svart- och vitfenad revhaj och enorma 
mantor. Har man riktig tur även valhaj.

Koh Similan betyder ”de nio öarna” på 
malaysiska. Och för enkelhetens skull 
har de döpt dem med nummer (1-9).     
Ö nummer 1 ligger längst i söder och    
ö nummer 9 längst i norr.

Vissa öar får inte beträdas och vi     
äntrade bara ö nr 4 och 8. På fyran kan 
man även hyra bungalow eller tält. På 

åttan finns den berömda sailrock – en 
märklig stenformation man bara måste 
klättra upp till och njuta av utsikten. Här 
uppe fann vi även nyfikna ekorrar och 
den vackra svartvita kejsarduvan.

Bäst bad är det utan tvekan på ö 
nummer 4, även om det är magiskt även 
på 8:an. Här fann vi ännu en sällsynt 
fågel, som många artjägare världen 
över tar sig hit för att se – nämligen den 
märkligt hönlika nikobarduvan. Vi fann 
ganska många orädda duvor under 
dagen samt ett häckande par vitbuks-  
havsörn som gladde oss med sin närva-
ro under hela dagen. 

Två andra djur det fanns gott om 
var flygande hundar och mygg. De 
sistnämnda kunde vi klarat oss utan. 
Över 200 myggbett gjorde de närmaste 
dagarna till ett helvete.

Transportsträckorna
Man får inte somna till på transport-
sträckorna i Thailand. Då kan man 
missa något.

Vi hade fyra längre transportsträckor:
• Från Krabi flygplats till Ao Nang.
• Från Ao Nang till Khao Lak.
• Khao Lak - Khao Sok tur och retur.
• Från Khao Lak till Krabi flygplats.
Vi passerade härlig och varierande 

natur, små byar och många vatten- 
drag och mindre dammar.

Fågelmässigt gav det både rödnäb-
bade blåkråkor, kanelhuvade biätare, 
olika hägrar, småskarv ...

... och så en asiatisk vattenbuffel 
mitt ute i en våtmark. Vild eller tam?

Vi gjorde ett besök på ”Ban Nam Khem 
Tsunami Memorial Park”. Fiskebyn Ban 
Nam Khem drabbades hårt av Tsunamin 
med flera tusen döda. Alla byggnader 
var mer eller mindre bortspolade.

Minnesmärket ser ut som en stili-
serad våg med en vägg med minnes-
plaketter med namn på många av 
katastrofens offer. I närheten satt en 
gigantisk guldfärgad buddha-staty.

De infödda är väl inte särskilt glada 
över minnesmärket eftersom det mest 
förekommer namn på omkomna tyskar 
– platsen är sponsrad av ett tyskt 
företag. Byborna har i stället byggt en 
egen minnesplats i det återuppbyggda 

samhället, där namnen på alla thai-
ländska offer är namngivna. 

Hur som helst var det en vacker, 
stillsam plats där den sorgliga dagen 
26 december 2004 gjorde sig påmind.

9

Ban Nam Khem Tsunami Memorial Center

Similan Islands 
– nio unika öar



PRIMATER (Primates) 

Hylobatidae, Gibboner

Vithandad gibbon/Lar (White-handed gibbon/Lar Gibbon) Hylobates lar
	 • Resans höjdpunkt på däggdjursfronten. Aporna höll en fantastisk konsert från regnskogen uppe 
	 i bergen i Krabi den 25/1. Såg även ett mörkt djur sitta i en trädtopp, bör ha varit en gibbon 
	 i mörk fas. Den 27/1 hittade vi ett vackert djur av ljus fas som hängde helt öppet i en bar gren 
	 under en trädkrona. Gåshud!!! Fick även en härlig bild på händelsen. Morgonen den 3/2 
	 i Khao Sok National Park hörde vi gibboner sjunga på avstånd vid ett par tillfällen. 

Cercopithecidae, Markattartade apor

Rökgrå bladapa (Dusky Leaf-monkey) Trachypithecus obscurus
	 • Hittade en liten grupp på 4-5 djur i regnskogen vid Hotell Centara Beach den 25/1. De satt och 
	 åt löv sent på kvällen. Upptäckte en lika stor grupp den 27/1 som busade i några stora fikusträd 
	 strax söder om hotellet. Under vandringen i Khao Sok den 3/2 sprang vi på en familj på nära håll. 
	 En satt och åt röda löv med en ljudligt tiggande unge i närheten. Den höll oss noga under uppsikt.

Krabbmakak (Crab-eating macaque) Macaca fascicularis
	 • Vanligaste apan. Sågs i stort sett varje dag i Krabi och på ett flertal mindre 
	 öar i skärgården mellan den 21 och 27/1. Såg den även bra vid aptemplet 
	 i Khao Sok 2/2 och under vandringen 3/2. Fick många roliga bilder på de 
	 fräcka aporna. Pia blev attackerad av tre stycken unga makaker mellan hotellet 
	 och Ao Nang som absolut ville stjäla innehållet i hennes vita platskassar.

DÄGGDJUR
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Vespertilionidae, Läderlappar

Musöronfladdermus sp (mouse-eared bat sp) Myotis sp
	 • Ett roligt däggdjursfynd på hotell Centara Beach den 26/1. Den satt fastklamrad och vilade 
	 i ett till hälften hoprullat bananblad. Fick bra bild på den innan den flög. Men inte tillräckligt bra 
	 för att en thailändsk bat-expert kunde bestämma den till exakt art. Dock var han säker på Myotis.

spetsekorrar (Scandentia) 

Tupaiidae, Spetsekorrar

Vanlig spetsekorre 
(Common treeshrew) Tupaia glis
	 • Sågs under en av promenaderna på Hotel Centara 
	 Beach i Krabi den 28/1. Det hoppade plötsligt fram
	 ett litet roligt däggdjur på riktigt nära håll. Såg ut 
	 som en blandning mellan näbbmus och ekorre. 
	 Fick bra bilder på den och spetsekorren kunde med visst 
	 besvär artbestämmas till glis.

GNAGARE (Rodentia) 

Sciuridae, Ekorrar

Gråbukad ekorre (Grey-bellied squirrel) Callosciurus caniceps
	 • Den vanligaste ekorren under dagarna i Thailand 2016. Sågs den 22-23/1+27/1 kring 
	 hotell Centara Beach i Krabi. En åt knoppar högt uppe i ett stort träd. Två som jagade varandra 
	 på hotel Merlin i Khao Lak den 30/1. Såg förresten även två ute på Similan Islands den 29/1.

PARTÅIGA HOVDJUR (Artiodactyla) 

Bovidae, SLIDHORNSDJUR

Asiatisk vattenbuffel (Asian buffalo, Wild water buffalo) Bubalus arnee
	 • Såg ett djur i Khao Sok som stod och betade i en våtmark. Vild eller tam buffel? Svårt att avgöra, 
	 men biotopen såg bra ut och djuret är ganska vanlig som vild/intoducerad i området. 2/2.

FLADDERMÖSS (Chiroptera) 

Pteropodidae, Flyghundar

Similanflyghund (Island flying fox) Pteropus hypomelanus
	 • Hundratals flyghundar vilade i träden på ö nr 4 på Similan Islands, 29/1. De höll till mest kring 
	 campingen och lät höra ett ständigt tjatter. Skickade bilderna till thai bat-expert för bestämning.

Pallasekorre, Rödbukig ekorre (Pallas’s squirrel) Callosciurus erythraeus
	 • Fotograferade en i trädgården på Centara Beach Hotel i Krabi den 27/1. Snygg liten sak som 
	 var ganska orädd. Tillhör praktekorrarna. Såg eventuellt en i Khao Lak också.

Svart jätteekorre (Black Giant Squirrel) Ratufa bicolor
	 • Såg en stor ekorre högt uppe i bladverket under vandringen i Khao Sok den 3/2. Den var mycket 
	 stor, mörk och hade oproportionerligt lång svans. Dålig observation, men det var absolut denna art.
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Ordning Hönsfåglar (Galliformes)

Fälthöns (Phasianidae)

Röd djungelhöna (Red djunglefowl) Gallus gallus 
	 • Sågs på några ställen under resan. Bäst var en hane i icke häckdräkt som gick och plockade 
	 mat i ett bambusnår på berget mellan Ao Nang och Centara Beach Hotel den 21+23/1. 
	 Samt ett par tuppar, även dessa i icke häckdräkt, under dagen i Khao Sok den 2/2.

Ordning Sulfåglar (Suliformes)

Skarvar (Phalacrocoracidae)

Småskarv (Little cormorant) Phalacrocorax niger
	 • Ska enligt utbredningskartor inte finnas här, men kring Khao Laks smådammar, åar och 
	 fördämningar hittade jag flera enstaka fåglar den 29/1 samt den 2-4/2.

Ordning Storkfåglar (Ciconiiformes)

Hägrar (Ardeidae)

Ägretthäger (Great egret) Egretta alba
	 • Bara fyra observationer under Thailandsresan. En förbiflygande vid en våtmark i Khao Lak 
	 den 28/1. En som fiskade i en flod på väg till Khao Sok den 2/2 och en som flög förbi bussen 
	 på väg hem från Khao Sok den 3/2. Nej vänta, en i en flod på väg till Krabi flygplats den 4/2 också.

Silkeshäger (Little egret) Egretta garzetta
	 • Såg endast ett enda exemplar. Från bussen på väg till flyget. Satt i klassisk hägerpose med 
	 indragen hals utanför en vassrugge på en flodstrand nära Krabi flygplats, den 4/2. Nära håll!

Sidenhäger (Chinese egret) Egretta eulophotes
	 • Hittade en snygging på liten ö utanför Nopparat Thara Pier norr om Ao Nang i Krabi den 28/1. 
	 Den jagades undan av ett par arga korallhägrar som inte accepterade dess närvaro. Trodde först 
	 det var vit fas av korallhäger men den helgula näbben samt den burriga, raka, stora 
	 nacken avslöjade snabbt arttillhörighet när den satte sig ner på lagom avstånd. Förmodligen var 
	 det samma häger vi såg på en strand i närheten den 21/1, men som det fick bli ett frågetecken 
	 på då jag inte såg den tillräckligt bra för att utesluta vit fas av korallhäger.

Kohäger (Cattle egret) Bubulcus ibis
	 • Sågs till och från ensamma eller i mindre flockar några gånger i Khao Lak och Khao Sok, 1-3/2.

Svartryggig häger (Javan pond heron) Ardeola speciosa
	 • Svårbestämd. Detta verkade dock vara en adult i vinterdräkt på väg mot häckdräkt samt att 
	 den saknade helt svarta inslag på vingpennorna. Kunde inte vara något annat än en tvättäkta 
	 ”Javahäger”. Sedd på nära håll vid två tillfällen i fiskdammen på hotellområdet på Centara Beach
	 Hotel i Krabi den 22-23/1. Båda gångerna givetvis utan kamera, men med handkikare.

Mangrovehäger (Striated heron) Butorides striata
	 • En förbiflygande vid stranden på Centara Beach Hotel i Krabi den 21/1, samt en adult fågel på 
	 riktigt nära håll när vi paddlade i en flod i Khao Sok den 2/2. Fick en halvtaskig bild på den.

Ordning Hökfåglar (Accipitriformes)

Hökartade rovfåglar (Accipitridae)

Tofsbivråk (Oriental honey buzzard) Pernis ptilorhynchus
	 • Försvarade sig tappert mot en arg Shikra. Sedd från Elefanttrekking-stället i Khao Sok-regionen. 
	 ”Dramat” höll på en lång stund med djärva attacker och dykningar mot örnen. Datum den 2/2.

Vitbukad havsörn (White-bellied sea-eagle) Haliaeetus leucogaster
	 • Sedd dagligen i Krabi skärgård och nära Ao Nang den 22-28/1. Vanligast och snyggast obsar 
	 under dagen på Phi Phi Islands 25/1. En adult fågel fiskade nära båten – rysning. Hittade även ett 
	 häckande par på ö nummer fyra i Similan-ögruppen utanför Khao Lak den 29/1. En ungfågel gled 
 	 förbi över södra Khao Lak den 3/2, samt en ungfågel på väg till flyget nära Krabi Airport den 4/1.

Orienthjälmörn (Crested serpent eagle) Spilornis cheela
	 • En som passerade snabbt och lågt över skogen under vandringen i Khao Sok, Thailand, den 3/2.

Wallaces hökörn (Wallace’s hawk-eagle) Nisaetus nanus
	 • En sedd på jakt efter byte ovanför den vackra dalen vid Khao Sok-lodgen i Thailand den 3/2. 
	 Den snurrade ett tag kring området innan den drog norr ut mot några regnskogsklädda berg.

Brahminglada (Brahminy kite) Haliastur indus
	 • Vanligaste rovfågeln. Sedd dagligen i Thailand den 21/1-4/2. Rikligaste förekommande var den 
	 längs Krabi-kusten och i skärgården där man ibland kunde se flera ”termikdansa” tillsammans.

Shikra (Shikra) Accipiter badius
	 • Försökte jaga livet ur en Tofsbivråk. Sedd från Elefanttrekkingstället i Khao Sok-regionen den 2/2. 
	 ”Dramat” höll på en lång stund med attacker och dykningar. Tröttnade sedan och försvann.

FÅGLAR
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Bacchushäger 
(Chinese pond heron) 

Ardeola bacchus
	 • Vanlig, men 

alltid solitär. Sågs 
dagligen under resan 
i Thailand, 21/1-4/2. 

Ofta i små dammar
eller djungelbäckar 

  Korallhäger (Pacific reef heron) Egretta sacra
	 • Mycket vanlig bland klippblocken och 
	 kalkstensöarna både i Krabi skärgård och 
	 i Khao Lak. Såg endast fåglar i mörkgrå fas, 
	 vilket är anmärkningsvärt. Den 21/1-3/2.



Ordning Vadarfåglar (Charadriiformes)

Pipare (Charadriidae)

Rödflikvipa (Redwattled lapwing) Vanellus indicus
	 • Hittade ett par som höll till på en gräsytan vid Back-to-Basic-Lodge i Khao Sok den 2/2. 
	 De letade även föda nere på stranden till en mindre flod som passerade intill Lodgen. 

Ökenpipare (Greater Sand Plover) Charadrius leschenaultii
	 • En liten grupp på en sandbank utanför hamnen där speedboatsen utgår ifrån i Khao Lak 
	 den 29/1. Såg dem med handjagaren när vi gled in i hamn efter en dag på Similan Islands.

Snäppor (Scolopacidae)

Drillsnäppa (Common sandpiper) Actitis hypoleucos
	 • Singelfåglar sedda förbiflygande under följande dagar. 24-27/2 i Krabis kustområde och 
	 en ganska orädd vid flodstranden under paddlingen i Khao Sok National Park den 2/2.

Måsfåglar (Laridae)

Tofstärna (Greater crested tern) Thalasseus bergii 
	 • Ganska vanlig i farvattnen utanför Khao Lak. Såg ett tiotal fiskande och rastande på bojar 
	 från speedboaten på väg ut och tillbaka till Similan Islands den 29/1. 

Iltärna (Lesser crested tern) Thalasseus bengalensis 
	 • Fann fyra-fem stycken strax utanför Khao Laks hamn på väg ut till Similan Islands den 29/1.

Rosentärna (Roseate tern) Sterna dougallii
	 • En flock på cirka 15 rosentärnor, både adulta i vinterdräkt och ungfåglar, passerade vår båt på 
	 cirka 40-50 meters håll när vi var på väg ut till Phi Phi Island den 25/1. Riktigt kul observation!

Ordning Duvfåglar (Columbiformes)

Duvor (Columbidae)

Klippduva (Rock (feral) pigeon) Columba livia
	 • Såg förvånansvärt få. Bara några få den 29/1 på en öppen yta vid Khao Laks hamnområde.

Zebraduva (Peaceful dove) Geophelia striata
	 • Vanlig inne i Ao Nang bland restaurangerna och ute på öarna i Krabi skärgård, även där 
	 i närheten av mänskliga aktiviteter. Den 22-27/1. Märkligt nog inte en enda i Khao Lak-området.

Nicobarduva (Nicobar pigeon) Caloenas nicobarica
	 • En målart under resan. Hittade den på ö nummer fyra i Similan Island-ögruppen utanför 
	 Khao Lak den 29/1. Såg helknasig ut. Liknade en korsning mellan duva och höna där den 
	 spatserade kring på marken helt orädd. Hittade sammanlagt sex fåglar under tiden vi var iland på 
	 ön. Fotograferade en i vacker praktdräkt inne i regnskogen mitt på den grymt myggtäta ön.

Svartvit kejsarduva (Pied imperial dove) Ducula bicolor
	 • Också denna duva en målart. Hittade en överflygande på Hong Island i Krabi skärgård den 26/1, 
	 samt ett tiotal duvor på ö nr 8 med ”Sail Rock” i Similand-ögruppen utanför Khao Lak 29/1.

Grön kejsarduva (Green Imperial dove) Ducula aenea
	 • En ganska stor flock på ett tjugotal gröna kejsarduvor lyfte från Similan Island tillsammans med 
	 några svart-vita kejsarduvor den 29/1 när vi var iland för att bestiga den berömda ”Sail Rock”.

Pärlhalsduva (Spotted dove) Streptophelia chinensis
	 • Hittade inte en enda nere i Krabi medan den sågs dagligen med många exemplar under 
	 vistelsen i Khao Lak den 28/1-4/2. 

Ordning Gökfåglar (Cuculiformes)

Gökar (Cuculidae)

Hodgesons hökgök (Hodgeson’s hawk-cuckoo) Hierococcyx fugax 
	 • En ”höklik” gök flög förbi längs en trädridå vid avlägsen strand i södra Khao Lak den 1/2. Den satte 
	 sig kort i någon slags ”barrträd” på bara fem meters håll, innan den försvann in i växtligheten igen. 
	 Hann plocka tillräckligt med kännetecken för att kunna bestämma den till Hodgesons hökgök.

Större sporrgök (Greater coucal) Centropus sinensis 
	 • Hördes pumpa sitt dova läte nästan dagligen i Khao Lak, vid strandområdet på hotell Merlin, 
	 den 31/1-4/2. Såg den bra i ett bambusnår söder om Hotellet samt under paddlingen i Khao Sok.

Sorgbuskgök (Plaintive cuckoo) Cacomantis merulinus 
	 • En ropande hane tillsammans med en hona var stationära vid ”Back-to-basic-lodgen” i Khao Sok 
	 den 2/2. Plåtade båda på hyfsat avstånd. Måste säga att honan var skitsnygg i sin strimmiga dräkt.

Asiatisk koel (Asian koel) Eudynamys scolopacea 
	 • En honfärgad fågel på ett lummigt ställe utanför ett hotell i centrala Khao Lak när vi hämtade 
	 upp folk där på väg till Khao Sok den 2/2. Klängde omkring i ett tätt bambusnår.

Sotbukig malkoha 
(Black-bellied malkoha) 
Phaenicophaeus diardii 
• Sedd två gånger under resan. 
Klättrade omkring i ett träd den 26/1 
i utkanten av Hotell Centara Beach, samt 
i ett träd utanför ballkongen på hotell 
Merlin i Khao Lak den 1/2. 
Ganska skulkig men fick någon 
halvtaskig bild på den i alla fall från 
båda ställena. 

Rostbukig malkoha (Chestnut-bellied malkoha) Phaenicophaeus sumatranus
	 • Några minuter efter jag hittade den sotbukiga dyker nästa malkhoa-art upp. En rostbukig 
	 klättrar omkring bland de större grenarna i ett stort regnskogsträd i nationalparken strax öster 
	 om hotellet den 26/1. Den samsades med en gråbukig praktekorre i trädet.
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Ordning Seglarfåglar (Apodiformes)

Seglare (Apodidae)

Orientseglare (Fork-tailed swift, Pacific swift) Apus pacificus
	 • Tre exemplar kom streckande mot söder med korta intervaller vid Khao Lak, 1/2. Samma fågel?

Husseglare (House swift) Apus nipalensis
	 • Sågs vid tre tillfällen under resan till Thailand 2016. Sågs bäst på Krabis flygplats 
	 den 21/1 samt i Khao Lak den 28-29/1. Det var två dagar med mycket seglare i luften.

Silvergumpad taggstjärtseglare (Silver-rumped spinetail) Rhaphidura leucopygialis
	 • Hittade ett exemplar tillsammans med många andra seglare och svalor ovanför dammen 
	 norr om Hotell Merlin i Khao Lak den 28/1. 

Asiatisk palmseglare (Asian palm swift) Cypsiurus balasiensis
	 • Vanlig där det var palmer vid kusten. Sågs i stort antal på Hotel Centara Beach bland alla
	 kokospalmerna den 21-28/1. Kom om kvällarna och försvann tidigt på morgonen.

Himalayasalangan (Himalayan swiftlet) Aerodramus brevirostris
	 • Några som snurrade över ett magasin i hamnen i Khao Lak den 29/1. Även gott om 
	 kustsalangan på detta ställe. Alltid knepigt med bestämning av alla dessa salanganer.

Kustsalangan (Germain’s swiftlet) Aerodramus germani
	 • Vanligaste salanganen. Såg den dagligen i Khao Lak den 28/1-4/2. (Dock ej den 3/2)

Svartbosalangan (Black-nest swiftlet) Aerodramus maximus
	 • 10-12 sågs lågt över regnskogen vid tältlodgen i Khao Sok. Sågs både kvällen den 2/2 samt 
	 tidigt på morgonen efter när dimman lättade över nationalparken. Fick även några dåliga bilder.

Trädseglare (Hemiprocnidae)

Grön trädseglare (Grey-rumped treeswift) Hemiprocne longipennis
	 • Två som snurrade över ”svaldammen” norr om hotell Merlin i Khao Lak den stora seglarkvällen, 
	 den 28/1. Av någon okänd anledning var det ruggigt mycket seglare och svalor denna dag.

Ordning Praktfåglar (Coraciiformes)

Kungsfiskare (Alcedinidae)

Kungsfiskare (Common kingfisher) Alcedo atthis
	 • Sedd så gott som dagligen i Krabi den 21-24+26-27/1 men bara en i Khao Lak veckan efter 
	 vid en liten flodmynning som rann ut i havet en bra bit norr om Hotell Merlin, den 28/1. 

Halsbandskungsfiskare (Collared kingfisher) Todiramphus chloris
	 • Sedd kort då och då. Särskilt i Khao Lak. Men hörd desto oftare, i princip dagligen, under 
	 Thailand-vistelsen den 22/1+28/1-4/2. Sågs bäst i ett stort träd vid poolbaren på Hotell Merlin.

Smyrnakungsfiskare (White-breasted kingfisher) Halcyon smyrnensis
	 • Sedd de fyra sista dagarna i Khao Lak och särskilt vanlig var den i Khao Sok-regionen där 
	 vi såg många på ledningar och staket längs vägen under transportsträckorna. Den 1/2-4/2.

Brunvingad kungsfiskare (Brown-winged kingfisher) Pelargopsis amauroptera
	 • Sedd mycket kort när ett förbiflygande exemplar passerade strax över marken tvärs igenom 
	 hotellområdet. Förmodligen hade den varit och fiskat i de fiskrika dammarna på Centara Beach 
	 Resort för att sedan ge sig av tillbaka i Mangroveskogarna en bit söderut. Krabi den 26/1.

Biätare (Meropidae)

Blåstjärtad biätare (Blue-tailed bee-eater) Merops philippinus
	 • Sedd dagligen kring hotell Merlin och på gräsytan vid dammen norr om hotellkomplexet mellan 
	 den 29/1 och 1/2. Sågs bara på morgonen och kvällen. Fick ganska hyfsade bilder på dem. 

Rosthuvad biätare (Chestnut-headed bee-eater) Merops leschenaulti
	 • Fann ett par nära hotell Merlin i Khao Lak första kvällen den 28/1. Tyvärr ingen kamera då. 
	 Under elefanttrekkingen i Khao Sok den 2/2 dök en stor flock upp vid strandbrinkarna till en flod 
	 vi passerade genom, samt ett gäng på avstånd vid regnskogslodgen i Khao Sok samma kväll. 

Blåkråkor (Coraciidae)

Rödnäbbad blåkråka (Dollarbird) Eurystomus orientalis
	 • Två exempler under resan till Thailand 2016. En sedd från bussen på väg från Khao Sok 
	 den 3/2, samt en utanför bussfönstret under transfern till Krabi flygplats från Khao Lak den 4/2.

Indisk blåkråka (Indian roller) Coracias benghalensis
	 • En adult höll till vid ett parkeringsbygge söder om Ao Nang den 23/1. Efter det som bortblåst.

Näshornsfåglar (Bucerotidae)

Orientnäshornsfågel (Oriental pied hornbill) Anthracoceros albirostris
	 • Upptäckte en som satt och skrapade av näbben mot klättringsberget på Phra Nang Cave Beach 
	 i Krabi-regionen den 26/1. Fann ytterligare en, förmodligen samma, en bit därifrån en stund senare.

Ordning Hackspettartade fåglar (Piciformes)

Asiatiska barbetter (Megalaimidae)

Kopparslagarbarbett (Coppersmith Barbet) Megalaima haemacephala
	 • Sedd och hörd dagligen i Khao Lak där några höll till på och utanför hotell Merlin den 28/1-4/2. 
	 Roligaste obsar var i några kala träd vid strandbaren där den satt och pumpade sitt monotona, 
	 utdragna läte i någon topp. Även en ropande från de träden vid Phra Nang Cave Beach den 26/1.

Blåörad barbett (Blue-eared Barbet) Psilopogon duvaucelii
	 • Hördes ropa från en gammalt träd nära stranden i Khao Lak den 30/1, men lyckades tyvärr aldrig 
	 få syn på den. Den ska annars vara ganska vanlig i denna region. 

Hackspettar (Picidae)

Gråkronad hackspett (Grey-capped pygmy woodpecker) Picoides canicapillus
	 • En som satt och bearbetade ett torrt träd vid Back-to-basic-lodgen i Khao Sok den 2/2. 
	 Fick några bilder i motljus och på håll men de bekräftar bestämningen i alla fall.
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Ordning Falkfåglar (Falconiformes)

Falkar (Falconidae)

Orientalisk lärkfalk (Oriental hobby) Falco severus
	 • En härlig obs! Passerade på nära håll, i hyfsat ljus, på kvällen när vi satt och drack en stor öl 
	 på utomhusballkongen på tältlodgen i Khao Sok den 2/2. Tur att kikaren alltid är med.

ORDNING TRAN- OCH RALLFÅGLAR (GRUIFORMES)

Rallidae, Rallar

Vattenhöna (White-breasted Waterhen) Amaurornis phoenicurus
	 • Två som spatserade omkring i ett dike med näckrosor mitt inne i södra Khao Lak by den 1/2, 
	 samt en i en stor våtmark strax norr om Hotell Merlin samma dag. Såg dessutom en på en 
	 flodstrand från bussen under transferresan från Khao Lak till Krabi Airport 4/2. 

Ordning Papegojfåglar (Psittaciformes)

Papegojor (Psittacidae)

Blåstrupig hängpapegoja (Vernal hanging parrot) Loriculus vernalis 
	 • Saknades i Krabi men var desto vanligare i markerna utanför och i trädtopparna inne på vårt 
	 hotellkomplex i Khao Lak den 28/1-4/2. Sågs nästa alltid parvis eller ensamma. Vasst läte!

Mustaschparakit (Red-breasted parakeet) Psittacula alexandri 
	 • En av resans vackraste arter. Enligt reserapporter ska den endast finns i södra Thailand på 
	 ön Trang strax norr om Khao Lak, men uppenbarligen har den spridigt sig. Vi hittade nämligen 
	 ett tiotal inne på och utanför hotellområdet (Merlin) i södra Khao Lak den 28/1-4/2.

Ordning Tättingar (Passeriformes)

Ioror (Aegithinidae)

Parkiora (Common iora) Aegithina tiphia
	 • Vanlig i och utanför bebyggelse i Khao Lak den 29/1-31/1. Sågs riktigt bra från ett litet 
	 strandhak en km söder om Hotell Merlin den 30/1. Goda och billiga friterade räkor där förresten.

Grön iora (Grean iora) Aegithina viridissima
	 • Såg tre exemplar i ett träd på berget mellan Ao Nang och Centara Beach i Krabi den 22/1.

Större iora (Great iora) Aegithina lafresnayei
	 • Sågs endast en gång i Thailand. Hittade två stycken högt uppe i ett träd på gångstigen över 
	 berget mellan Centara Beach och Ao Nang. Den 22/1. Inte helt lätt att få in denna art.

Campephagidae, Nålfåglar

Bandvingad skogstörnskata (Bar-winged flycather shrike) Hemipus picatus
	 • Hittade två som jagade flugor och andra insekter helt öppet i ett träd, samt en i samma träd som 
	 nordsångarna under den spännande vandringen i Khao Sok National Park, den 3/2.

Gyllingar (Oriolidae)

Svartnackad gylling (Black-naped oriole) Oriolus chinensis
	 • Sedd och hörd två gånger under dagarna i Khao Lak. En på en morgonpromenad några km 
	 söder om Hotel Merlin den 30/1 samt en överflygande vid samma hotell den 31/1.

Strimgylling (Dark-throated oriole) Oriolus xanthonotus
	 • En ungfågel i ett bambusnår på nära håll vid ett rastställe på väg till Krabi Airport den 4/2.

Drongoer (Dicruridae)

Svart drongo (Black drongo) Dicrurus macrocercus
	 • Vanligaste drongon under dagarna i Khao Lak och Khao Sok den 28/1-4/2. Alltid ensamma.

Ashy drongo (Grå drongo) Dicrurus leucophaeus
	 • En som satt mycket kort i en torr trädtopp under Elefantritten i Khao Sok-området, den 2/2.

Kråknäbbad drongo (Crow-billed drongo) Dicrurus annectans
	 • Plötsligt kom det en utflygande ur den tropiska skogen på Monkey Beach på Phi Phi Don, 
	 den 25/1, och landade en kort stund på sanden och plockade en insekt innan den försvann in 
	 i dunklet igen. Kraftig och kråklik näbb avslöjade arttillhörighet. Även ett exemplar på en öppen yta 
	 intill regnskogen där en å rann ut norr om Hotell Merlin i Khao Lak den 30/1. Snabbobs även det.

Monarker (Monarchidae)

Asiatisk paradisflugsnappare (Asian paradise flycatcher) Terpsiphone paradisi
	 • Hittade en honfärgad fågel på bara tre meters håll mitt inne i regnskogen under vandringen 
	 i Khao Sok den 3/1. Den höll till i en glänta vid en liten å en kort stund innan den försvann igen.

Kråkfåglar (Corvidae)

Stornäbbad kråka (Large-billed crow) Corvus macrorhynchos
	 • Sågs sparsamt både i Krabi och Khao Lak den 24/1+27/1-4/2. Alltid ensamma fåglar.

Svalor (Hirundinidae)

Mörk klippsvala (Dusky crag martin) Ptyonoprogne concolor
	 • Sågs två gånger under resan. Tre-fyra stycken höll till på Krabis flygplats den 21/1 (kollade 
	 in dem medan jag väntade på bagaget), samt en den 27/1 i kvällningen på Hotel Centara 
	 i Krabi tillsammans med kustsvalor och tempelsvalor. De jagade insekter lågt över stranden.

Kustsvala (Pacific swallow) Hirundo tahitica
	 • Den absolut vanligaste svalan i Thailand! Sedd dagligen i Krabi och Khao Lak, den 21/1-4/1.

Ladusvala (Barn swallow) Hirundo rustica
	 • Hittade två unga ladusvalor som jagade över en damm nära hotell Merlin i södra Khao Lak 
	 i den 2-3/2 2016. Såg dem tillsammans med kustsvalor under två dagar alltså, sedan borta.

Tempelsvala (Red-bellied, Striated swallow) Cecropis striolata vernayi
	 • Dök upp varje kväll nedanför bergen på hotell Centara Beach’s hotellområde i Krabi, den 
	 21+23-28/1, och försvann tidigt morgonen efter. Denna ras är aktuell för en eventuell 
	 split från Tempelsvala och kommer väl då förmodligen att heta Rödbukad svala. 

Mesar (Paridae)

Talgoxe (Great tit) Parus major
	 • Sång plus lock hördes vid ett par tillfälle från skogen nära Hotell Centara Beach 
	 i Krabi, den 27/1. Hade varit roligt att se den lille ”svensken”, men tyvärr inte.

15

Törnskator (Laniidae)

Brun törnskata (Brown shrike) Lanius cristatus
	 • En skitsnygg hane under en vandring kring hotellet i Krabi den 27/1. 
	 Två under transporten till Khao Lak den 28/1 samt en hane plus två 
	 ungfåglar den 29/1-2/2 i det vackra Khao Lak-området. Under resan till 
	 Khao Sok NP den 2-3/2 sågs ett flertal bruna törnskator.  Även den 4/2 på 
	 väg mot flygplatsen. 



Bulbyler (Pycnonotidae)

Glasögonbulbyl (Spectacled bulbul) Pycnonotus erythropthalmos
	 • Ett par mitt inne i den lummiga byn vid Railey Beach, Krabi, den 26/1. Sågs mycket kort.

Vitbrynad bulbyl (Yellow-vented bulbul) Pycnonotus goiavier
	 • Ingen sedd i Krabiregionen medan vi hittade den överallt i både Khao Lak och Khao Sok 
	 den 29/1+31/1-4/2 2016. Vi såg den oftast ensam till skillnad från övriga bulbyler.

Streckörad bulbyl (Streak-eared bulbul) Pycnonotus blanfordi
	 • Vanligaste bulbylen under resan. Sågs parvis i både Krabi och Khao Lak, 22/1-4/2. (Ej den 23)

Gulstreckig bulbyl (Stripe-throated bulbul) Pycnonotus finlaysoni
	 • En trevlig bekantskap. Ett par under en promenad längs regnskogsområdet söder om Ao Nang 
	 den 27/1 nära hotell Centara Beach. I Khao Lak hittade vi en sjungande hane under vår 
	 5-kilometers strandpromenad i Khao Lak den 30-31/1 samt ett par i trädgården på tältlodgen 
	 i Khao Sok National Park den 2-3/2. Kul med många arter bulbyler på resan.

Svarthuvad bulbyl (Black-headed bulbul) Pycnonotus atriceps
	 • Hittade ett par i trädgården på tältlodgen i Khao Sok ganska sent på kvällen den 2/2 när vi tog 
	 en promenad på vägarna i området samt ett par även den 3/2 i trädgården. Kanske samma par.

Svarttofsad bulbyl (Black-crested bulbul) Pycnonotus flaviventris
	 • Vanlig under dagarna i Khao Sok den 2-3/2. Särskilt under den långa vandringen i nationalparken.

Ockragumpad bulbyl (Buff-vented bulbul) Iole olivacea
	 • Ett par på Centara Beach hotellområde i Krabi den 21-26/1. Ganska biffig bulbyl! Skulkig!

Gråögd bulbyl (Grey-eyed bulbul) Iole propinqua
	 • En i en trädridå nära tältlodgen i Khao Sok National Park den 2/2. Höll till inne i skuggorna tyvärr.

Lövsångare (Phylloscopidae)

Nordsångare (Arctic warbler) Phylloscopus borealis
	 • 3-4 stycken tillsammans med minst en drillsångare och ett par andra obestämda småtättingar 
	 vid en flodravin i Khao Sok National Park. Skogen var bredbladig tropisk skog, blandat med täta 
	 bamburidåer. Svårt att säga varför de samlats i detta träd. Kanske rikt med insekter i bladverket. 
	 Sedd under vandringen den 3/2. Roligt med lite Phylloscopus-träning i Thailand.

Drillsångare (Pale-legged leaf-warbler) Phylloscopus tenellipes
	 • En tillsammans med 3-4 nordsångare och ett par andra små obestämda småtättingar 
	 vid en flodravin i Khao Sok National Park. Mycket ljusa ben, tydliga små, dubbla vingband och 
	 lite annorlunda huvudteckningar och ryggfärg, i övrigt ganska lik alla andra ”Phyllos”. Den 3/2.

Cisticolidae, Grässångare

Långstjärtad skräddarfågel (Common tailorbird) Orthotomus sutorius
	 • Ganska skulkig. Sågs i planteringar på båda hotellen i Thailand 2016. På Centara Beach Hotel i 
	 Krabi den 27/1 samt några gånger på Hotell Merlin i Khao Lak den 30/1-1/2.

Svarthalsad skräddarfågel (Darknecked tailorbird) Orthotomus atrogularis
	 • Såg en hane i ett risigt snår (samma som en gulbukig blomsterpickare) under vandringen i Khao 
	 Sok den 3/2. Man hinner lagom bestämma regnskogsfåglarna innan de drar. Frustrerande ibland!

Bergcettia (Mountain tailorbird) Phyllergates cuculatus
	 • Sågs några gånger i skogsområdet nedanför berget bakom Centara Beach Hotel i Krabi. 
	 Klargul buk, skarpt ögonstreck och tonande rödbrun hjässa bästa tecken. Den 24+27/1.

Gulbukig cettia (Yellow-bellied warbler) Abroscopus superciliaris
	 • En som studsade omkring på nära håll inne i ett tätt bambusnår vid stigen som går över berget 
	 mellan Ao Nang och Centara Beach Hotel den 22/1. Svårskådat område med mycket tät grönska.

Timalior (Timaliidae)

Abbotts timalia (Abbotts babbler) Malacocincla abbotti
	 • En sjungande inne i nationalparken Khao Sok. Den satt cirka fem-sex meter upp i ett träd helt 
	 öppet på en gren. Men bara kortvarigt som alla regnskogsfåglar – snabba puckar. Den 3/2.

Rosttimalia (Ferrugious babbler Trichastoma bicolor
	 • Hittade en sjungande fågel i ett träd tillsammans med en svarttofsad bulbyl vid utsiktspunkten 
	 på väg till Khao Sok, den 2/2. Fick några halvtaskiga bilder på långt håll.

Gyllentimalia (Golden babbler) Stachyridopsis chrysaea
	 • Ren slump. Hittade en liten, lysande gul, fågel med svart ansiktsmask högt uppe i ett träd 
	 under vandringen inne i Khao Sok National Park. Klämde några snabba kameraskott på den 
	 och efterbestämde den till denna art. Den 3/2. Bra med kameran när frågetecknen hopar sig!
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Flugsnappare (Muscicapidae)

Blåtrast (Blue rock trush) Monticola solitarius
	 • Hittade en vacker hanne på stigen mellan Centara Beach och Ao Nang den 22-23/1. 
	 Den bjöd på en fin show på nära håll. Hittade en sjungande fågel bland ”Gibbon.bergen” den 
	 27/1. Ytterligare en hanne dök upp under vandringen i Khao Sok den 3/2. 

Kastanjeklyvstjärt (Chestnut-backed forktail) Enicurus ruficapillus
	 • Läckraste fågeln under resan till Thailand 2016. Hittade den när vi skulle vada över en 
	 halvmeterhög flod med massor av stora runda stenblock inne i Khao Sok National Park under 
	 vandringen den 3/2. En perfekt biotop för klyvstjärten. Ett visst hopp om att vi skulle hitta den 
	 fanns eftersom jag visste att den höll till i området. Att hitta den efter en lång, svettig vandring 
	 i den tropiska skogen var en riktig höjdare. 

Sibirisk flugsnappare (Dark-sided flycatcher) Muscicapa sibirica
	 • En som var stationär på Hotell Centara Beach. Sågs fånga flygfän under ett par promenader 
	 på området den 21-22/2. Hittade en även på hotellområdet i Khao Lak den 3/2.

Glasögonflugsnappare (Asian brown flycatcher) Muscicapa latirostris
	 • Sågs bara en (två) gånger. En utanför trappan på vår bungalw på Hotell Centara den 22/1 samt
	  förmodligen en i skogen på bergsstigen mellan hotellet och Ao Nang den 23/1. Motljus då!

Orangebröstad flugsnappare (Rufous-chested flycatcher) Ficedula dumetoria
	 • Två honfärgade fåglar vid en utstakad häckplats för arten på Hong Island i Krabi skärgård. 
	 Höll till halvvägs upp i ett träd inne i grönskan i en glänta den 23/1. Mycket fåglar på ön.

Trastar (Turdidae)

Blå visseltrast (Blue whistling trush) Myophonus caeruleus
	 • En skulkig ungfågel i rabbatten utanför ingången till vår bungalow på hotell Centara Beach 
	 i Krabi den 22/1. En ursnygg i praktdräkt på Phra Nang Cave Beach den 26/1 samt en 
	 i ungfågel på hotellet (förmodligen samma som tidigare) den 27/1.

Starar (Sturnidae)

Orientstare (Asian/Philippine glossy starling) Aplonis panayensis 
	 • Fyra stycken rastade i ett träd nära våtmarken norr om hotell Merlin i Khao Lak den 1/2.

Brun majnastare (Common myna) Acridotheres tristis 
	 • Vanlig kring all bebyggelse i Thailand, både i Krabi- och Khao Lak-regionen den 21/1-4/2.

Blomsterpickare (Dicaeidae)

Rubinblomsterpickare (Scarlet-breasted flowerpecker) Prionochilus thoracicus
	 • En hane och en hona som flög över mig och landade kort i ett träd innan de drog vidare igen. 
	 Sågs under en fågelrik morgontur i den tropiska skogen nära Centara Beach den 27/1. 

Rödryggig blomsterpickare (Scarlet-backed flowerpecker) Dicaeum cruentatum
	 • En rolig liten fågel som höll till ganska högt uppe bland träden. Såg den bäst i träden utanför 
	 vår ballkong på Hotell Merlin i Khao Lak den 29/1-4/2 (Ej 3/2). Tuff och rubust liten rackare.

Gulbröstad blomsterpickare (Yellow-breasted flowerpecker) Prionochilus maculatus
	 • En satte sig i en buske på riktigt nära håll vid en väg inne i Khao Sok National Park den 3/2. 
	 Såg den kanon i kikaren, men när jag bytte till kamera flög den. Skit också!

Solfåglar (Nectariniidae)

Mindre spindeljägare (Little spinderhunter) Arachnothera longirostra
	 • Sågs två dagar på hotellområdet Centara Beach i Krabi. En jagade insekter längs blom-
	 stänglar i en rabatt utanför vår ballkong den 22/1 samt en på en annan yta den 27/1. 
	 Den var kvick och skulkig vilket gjorde att den var svår att se bra och artbestämma.

Långnäbbad spindeljägare (Long-billed spiderhunter) Arachnothera robusta
	 • En överraskning. Kom inflygande från regnskogen utanför hotellet och landade på en blomstängel 
	 några sekunder innan den drog vidare bland blomstänglar och buskar den 28/1. Kul!

Rubinkindad solfågel (Ruby-cheeked sunbird) Anthreptes singalensis
	 • Fotograferades högt uppe i träden i Khao Sok när ett ”fågeltåg” passerade oss. Det var en 
	 honfärgad fågel. Den orange strupen avslöjade arttillhörighet. Den 3/2.

Rosastrupig solfågel (Red-throated sunbird) Anthreptes rhodolaema
	 • En hane som bråkade med en Rödryggig blomsterpickare i ett träd utanför ballkongen på 
	 Merlin Hotell i Khao Lak den 1/2. Blomsterpickaren vann på ren tuffhet och solfågeln försvann.

Brunstrupig solfågel (Plain-throated sunbird) Anthreptes malacensis
	 • En ganska robust solfågel som var vanlig i blomplanteringarna på Hotell Centara Beach i Krabi 
	 och Hotell Merlin i Khao Lak, 21/1-3/2. Hannarna satt ofta och sjöng i toppen på någon blomma.

Olivryggad solfågel (Olive-backed sunbird) Cinnyris jugularis
	 • Vanlig! Sedd då och då under dagarna i Krabi och Khao Lak i Thailand den 21/1-4/2.  
	 En sjungande hane på en ledning på nära håll inne i Khao Lak samt en sjungande hane i en 
	 blommande kvist i Khao Sok National Park den 2/2 är roligaste obsarna. (Ej 21+23-26/1)

Piplärkor och ärlor 

(Motacillidae) 

✔ Orientpiplärka 
(Paddyfield pipit) 
Anthus rufulus
• Hittade ett par på en 
betad gräsyta, nära en 
stor damm, strax norr 
om hotellområdet i Khao Lak. 
Sågs bra och ett tvåordigt
lockläte ”chip chup” 
hördes flera gånger 
när den tog till vingarna 
när jag stötte den. 
Sedd endast den 1/2. 

Gulärla (Yellow wagtail) Motacilla flava sp
	 • Några som passerade ljudligt över vackra Hotell Centara Beach i Krabi, den 27/1.

Forsärla (Grey wagtail) Motacilla cinerea
	 • Sedd på två ställen. En som höll vid en bro över en å i södra Ao Nang den 23-24/1, samt en 
	 som flög upp vid flodstranden under paddlingen i Khao Sok National Park den 2/2. 

Sparvfinkar (Passeridae)

Pilfink (Tree sparrow) Passer montanus
	 • Mycket vanlig! Sedd dagligen nära bebyggelse under resan till Thailand den 21/1-4/2.

Astrilder (Estrildidae)

Fjällig munia (Scaly-breasted munia) Lonchura punctulata
	 • Ett par som höll till i trädgården på ett hus vid Nopparat Thara Pier norr om Ao Nang den 21/1.

Vitbukig munia (White-bellied munia) Lonchura leucogastra
	 • En sedd från bussen när vi rastade under transporten mellan Krabi och Khao Lak, den 28/1.
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 Orientshama 
(Oriental magpie robin) 
Copsychus saularis
	 • Sågs varje dag i Krabi 
	 och Khao Lak den 21/1-4/2. 
	 Många sjungande hannar 
	 på nära håll.

 Thaiflugsnappare 
(Brown-streaked flycatcher) 
Muscicapa williamsoni
	 • En på hotellområdet 
	 i Khao Lak, den 30-31/1. 
	 Jagade insekter cirka 4-5 meter 
	 över marken.



GROD- & KRÄLDJUR

Ormar

Mangrovesnok (Mangrove snake or Gold-ringed cat snake) Boiga dendrophila melanota
	 • Hittade en som låg och vilade uppe på en gren under kanotpaddlingen i Khao Sok National Park 
	 i Thailand den 2/2. En ganska stor, svart rackare med knallgula ränder. Enligt guiden lever 
	 den nattetid av groddjur och fisk som den hämtar ur flodens mörka vatten.

Blanfords betselorm (Blanfords Bridle snake) Dryocalamus davisonii
	 • Snygg, smal sak som precis blivit överkörd av en motorcykel inne på en stig i Khao Sok 
	 National Park under vandringen den 3/2. Den var dödsdömd men kunde i alla fall hålla huvudet 
	 högt en stund medan vi fotograferade den. Hade svårt med artbestämningen och skickade därför 
	 bilden till Manfred Dornhäuser på Blekinge Exotiska Värld i Karlshamn för id. Han lyckades.

Bandad havsorm (Banded sea krait) Laticauda colubrina
	 • Riktigt rolig och spännande observation under en av snorkelturerna på Hong Island i Krabi 
	 skärgård den 23/1. Den kom uppsimmande till ytan helt nära mig. Jag kunde följa den cirka 
	 en meter långa ormen ett litet tag innan den försvann runt udden på ett högt berg. 

ÖDLOR

Bandvaran (Asian Water monitor) Varanus salvator
	 • Sedd vid flera tillfällen under resan till Thailand 2016. En hittade vi bland bergen mellan vårt 
	 hotell och Ao Nang i Krabi den 21/1. Under dagen på Hong Island den 23/1 fann vi flera riktigt 
	 stora och grova bestar på kring 1,5 meters längd. Två hannar slogs i en glänta. En låg och solade 
	 på en strand i floden vi paddlade i nära Khao Sok den 2/2. Dessutom såg vi vid tre tillfällen 
	 varaner som kom simmande över floder och vattendrag den 3/2 mellan Khao Sok och Khao Lak.

Praktkalot 
(Garden Fence Lizard) 
Calotes versicolor
• Denna lilla roliga gynnare fann 
vi nästan dagligen på olika ställen 
i Thailand mellan den 21/1 och 
4/2 2016. The locals kallade den 
kameleont eftersom den ibland var 
grön och vid andra tillfällen brun 
eller svartrandig. Oftast fann vi den 
sittande lodrätt på trädstammer. Vid 
ett tillfälle hittade vi en revirhäv-
dande hane som hetsade upp sig 
med rosa, uppblåst strupe.

Långsvansad solskink (Long-tailed sun skink) Eutropis longicaudata
	 • Vanlig och charmig liten skink som vi hittade dagligen kring hotell och i de tropiska skogar 
	 vi besökte i Thailand den 21/1-4/2. Om det prasslade i löven var det till 99% denna som dök upp.

Flerrandig solskink (Common sun skink, Many-lined sun skink) Eutropis multifasciata
	 • Såg denna art vid två tillfällen under vandringen i regnskogen i Khao Sok den 3/2. 
	 Lite biffigare än sin långsvansade kusin. Kunde artas tack vare ett foto. Hade även en observation 
	 av en relativt stor och grov skink som vi hittade på berget mellan Hotell Centara Beach och 
	 Ao Nang i Krabi den 21/1. Den var ljust beige och kroppssidorna var färgade skarpt orange. 
	 Efter lite snabbt googlande visade det sig att det var en färgvariant av denna skink-art.

Flygödla (Common Gliding Lizard) Draco volans
	 • Hittade små exemplar nästan dagligen på Thailandsresan 2016. Häftigaste var den 27/1
	 när två små ”drakar” seglade förbi ovanför huvudet på oss så man tydligt såg de utspännda 
	 revbenen med det orangea seglet fullt utfällt. Läckert djur.

Tokaygecko (Tokay gecko) Gekko gecko
	 • Hittade en enorm gecko som satt nere på ett fundament vid restaurangen på hotell Merlin i 
	 södra Khao Lak i Thailand. Pia försökte plåta den med mobilen men den smet när hon kom lite 
	 för nära. Cool ödla som vi även hörde vid ett tillfälle. Lät ”Tokay, tokay”. Därav namnet. 3/1.

Asiatisk husgecko (Common house gecko) Hemidactylus frenatus
	 • Supervanlig både i Krabi och i Khao Lak den 21/1-4/1. Under kvällen samlades de kring 
	 utelampor för att fånga insekter som drogs dit. Hittade åtta stycken kring en lampa på Hotell 
	 Merlin i södra Khao Lak. Insekterna hann inte sitta länge innan ”flocken” gick till attack.

Plattsvansad husgecko (Flat-tailed House Gecko) Hemidactylus platyurus
	 • Såg enstaka på kvällarna kring hotellområdet i Krabi den 21-27/1 (Hotell Centara Beach). 
	 Satt alltid i palmer som var upplysta av någon utelampa i närheten. Svansen något tillplattad.

Groddjur

Asiatisk jättepadda (Asian Giant Toad) Phrynoidis aspera 
	 • En av guiderna fann en stor padda med mörka ögon som låg och vilade i en grop på 
	 flodstranden under vår paddeltur i Khao Sok den 2/2. Ofattbart att han kunde se den. 
	 Eller satt den där alltid i skuggan under dagtid? Hur som helst var det en välkamouflerad sak.

Svartvårtepadda (Asian Common Toad) Duttaphrynus melanostictus
	 • Första kvällen i Thailand dök den här gynnaren upp vid vårt matbord vid den thailändska 
	 restaurangen på Hotell Centara Beach. Såg en vid ett annat tillfälle också. Den 21/1.

Asiatisk skumbogroda (Common tree frog) Polypedates leucomystax
	 • Hade mycket spelande ”trädgrodor” kring våtmarken vid vår ballkong på hotell Centara Beach. 
	 Vid ett tillfälle satt en ”fastklistrrad” på vår dörr och en annan gång på själva handtaget. 
	 Fick bra bilder som kunde jämföras med andra foton på nätet. Krabi den 21/1-27/1.
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Barbinae, Barber

Stanniolbarb (Tinfoil barb) Barbonymus schwanenfeldii
	 • Sinnessjukt stort stim som höll till vid startplatsen vid kanotpaddlingen i Khao Sok den 2/2. 
	 Sträckte ner kameran under vattnet och fick några hysade skott i fiskgröten.

Hampala barb (Hampala barb, Sidebar barb) Hampala macrolepidota
	 • Hittade ett litet stim med stora barber på grunt vatten i relativt kraftigt rinnande vatten i floden 
	 vid parkcentret i Khao Sok National Park den 3/2. De stod helt stilla vid sin så kallade ståndplats.

Cichlidae, Cikider

Tilapia (Tilapia) Tilapia sp
	 • Fanns i tusental i var och varannan damm på hotellen i Thailand den 21/1-4/2.

Belonidae, Näbbgäddor

Jättenäbbgädda (Houndfish) Tylosurus crocodilus
	 • En stor jäkel som Pia simmade ikapp med under den första snorkelrundan på Similan Island 
	 utanför Khao Lak den 29/1. Arten återfinns i alla världshav kring det tropiska bältet.

Chanidae, Milkfishes 

Mjölkfish (Milkfish) Chanos chanos
	 • Sedd under tre snorklingar i Thailand. En tjugocentimetersfisk vid Hong Island i Krabi skärgård 
	 den 23/1, en liten under en snorkling vid Monkey Beach på Phi Phi Don den 25/1 samt ett 
	 jättelikt exemplar på nära metern, med en sugfisk på sidan (bilden), vid Similan Island den 29/1.

Clupeidae, Herrings, Sprats and sardines

Blue sprat (Blue sprat) Spratelloides delicatulus
	 • Ett stort stim sardinliknande fiskar passerade båten när jag tog en dyktur vid Phi Phi Don, 25/1.

Fistulariidae, Kornettfiskar

Kornettfisk (Cornet fish) Fistularia commersoni
	 • Sedd en gång under en snorkling vid Chicken Island, Krabi skärgård, 24/1. Ett stort exemplar.

19

FISKAR

Fiskar är svårt, men otroligt roligt att fördjupa sig i. Artrikedomen 
i tropikernas korallrev är magnifik – även för en snorklare och 
amatörmarinbiolog som jag. En kamera hjälper till mycket vid 

insamlandet av olika arter och undervattensmiljöer.
Det är inte heller lätt att hitta svenska populärnamn på fiskarna 

(eller reptiler och groddjur heller för den delen). Då gör jag en 
rak översättning från engelska. Även latinska namn förekommer 

ibland i flera versioner vilket är förvirrande och orsakar huvudbry.
Synpunkter om bestämningar m.m. mottages tacksamt:
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Serranidae, Abborrartade fiskarfiskar

Korall-anthias (Goldie, Lyre-tail anthias) Pseudanthias squamipinnis
	 • En liten grupp sedd långt ner vid en stor korallformation. Koh Daeng (den röda ön) i Krabi 
	 skärgård, den 26/1. Ganska nära en stor anemon med vackra falska clownfiskar.

Blåprickig hind (Blue-spotted hind)  Cephalopholis cyanostigma
	 • Två stycken vid Hong Island i Krabi skärgård den 23/1, samt en ensam vid Similan Islands 
	 den 29/1. Ganska skygg och höll sig i skuggorna på bottnen så det blev bara skitbilder på dem.

Starry grouper Cephalopholis sp
	 • Ett enda exemplar sedd vid Chicken Island den 24/1. Sågs kort när den passerade under mig.

Blåstrimmig hind (Blue-lined hind) Cephalopholis formosa
	 • Lik blåprickig fast med strimmor i stället. En plåtad vid Koh Daeng i Krabi skärgård den 26/1.

Slenderspine grouper Gracila albomarginata
	 • En vid första dyket vid Similan Islands den 29/1. Lite sävlig som alla andra ”groupers”.

Honeycomb grouper Epinephelus merra
	 • En som såg ut att ligga och sova högst uppe på en korall under snorklingen vid Chicken Island 
	 i Krabi skärgård, 24/1. Översålland med stora sexkantiga prickar som en vacker mosaik.

Apogonidae, Kardinalfiskar

Femlinjig kardinalfisk (Fivelined cardinalfish) Chielodipterus quinquelineatus
	 • Ett vackert litet stim nära en cool korall. Lätta att artbestämma med hjälp av stjärten som har 
	 en gul fläck med en svart prick i. Vi såg dem vid Monkey Beach på Phi Phi Don den 25/1.

Theraponidae, Grunters

Crescent-banded grunter Terapon jarbua
	 • En mycket speciell fisk som är silverfärgad i grunden med stora svarta bågar över hela ryggen. 
	 Höll till på mycket grunt vatten över korallsandsbotten. Ofta tillsammans med mojarras och små 
	 javakaninfiskar. Sedd på Hong Island den 23/1 samt vid ”The Beach” vid Phi Phi Leh den 25/1.

Kuhlidae, Flaggstjärtar

Svartrandig flaggstjärt (Barred flagtail) Kuhlia mugil
	 • Ett litet stim i strandkanten vid ön Koh Phak Bia norr om Hong Island den 23/1.

Gerreidae, Mojarras

Svartfenad mojarra (Blacktip mojarra) Gerres oyena
	 • Sedd i strandkanten över korallsandsbotten på Hong Island den 23/1, Phi phi Island den 
	 25/1 samt på Similan Islands den 29/1.

Echeneidae, Remoror, sugfiskar

Hajsugfisk (Sharksucker) Echeneis naucrates	
	 • En liten hajsugfisk liftade på en jättelik mjölkfisk vid Similan Islands, 29/1. Se bilden på sidan 19.

Carangidae, Jacks och trevellys

Blåfenad trevelly (Bluefin trevelly) Caranx melampygus
	 • En ensam fisk på 3-4 kilo drog förbi under första dyket på Similan 29/1. Flera vid andra dyket.

Jättetrevelly (Giant trevelly) Caranx ignobilis
	 • En halvstor bjässe som jagade genom ett jättestim med fusilier och andra fiskar på Similan 
	 Islands den 29/1. En ikon-fisk! Den hade jag gärna fått på sportfiskeutrustning istället.

Lutjanidae, Snappers och fusilier

Enkelprickig snapper (Onespot snapper) Lutjanus monostigma
	 • En ensam fisk med andra fiskar vid Hong Islands den 23/1. 

Eldstjärtad snapper (Flametail snapper) Lutjanus fulvus
	 • Ett stim jagade förbi på lite djupare vatten i bukten utanför Hong Island, 23/1.

Storögd snapper (Bigeye snapper) Lutjanus lutjanus
	 • Sedd två gånger. Både vid Koh Daeng den 26/1 samt på Similan den 29/1.

Schackbrädessnapper (Checkered snapper) Lutjanus decussatus
	 • Fotograferad på grunt vatten vid Monkey Beach på Phi phi Island den 25/1.

Månfusilier (Luner fusilier) Caesio lunaris
	 • Ganska många i ett blandstim med fusilier under båten vid Phi phi don den 25/1 samt likadant 
	 vid ett dyk på Similan Islands den 29/1. 

Gulryggad fusilier (Yellowback fusilier) Caesio teres
	 • Vanlig! Sågs nästan under alla dyk i Thailand den 23-29/1 2016.

Saxstjärtad fusilier (Scissortailed fusilier) Caesio striata
	 • Ganska vanlig. Sågs vid Hong, Phi Phi Dom, Koh Daeng och Similan Islands den 23-29/1.

Guldbandad fusilier (Goldband fusilier) Pterocaesio chrysozona
	 • Vanlig! Sågs nästan under alla dyk i Thailand den 23-29/1. Bildade stora stim med andra fusilier.
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Scorpaenidae, 
Skorpionfiskar

Långfenad drakfisk 
(Lionfish) Pterois volitans
	 • Ett litet exemplar 
	 kom glidande över 
	 bottnen nära land vid 
	 andra dykningen 
	 på Similan Island 
	 den 29/1. Fenorna var 
	 helt enorma i förhållan-
	 de till kroppen.

Blåprickig hind

Blåstrimmig hind



Haemulidae, Sötläppar och grymtfiskar

Svart grymtfisk (Black sweetlip) Plectorhinchus sordidus
	 • En ganska stor pjäs som rörde sig tillsammans med en Gibbus vid Phi Phi Islands den 25/1.

Grå grymtfisk (Slatey sweetlip) Diagramma pictum
	 • Några stycken kring ett stort stim småfisk. Gjorde små jaktturer in i stimmet ibland. 
	 Underbara Similan Islands levererade både på fisk- och fågelfronten den 29/1. Vill tillbaka.

Sötläpp (Oriental sweetlip) Plectorhinchus orientalis
	 • En mycket vacker fisk. Endast ett enda exemplar sedd vid Similan Islands, den 29/1.

Nemipteridae, Monocle breams och spinecheeks

Lethrinidae, Emperors

Yellowspot emperor Gnathodentex aurolineatus
	 • Fick en skitdålig bild på den vid Koh Daeng i Krabi skärgård den 26/1. Bekant sen tidigare resor.

Bigeye emperor Monotaxis grandoculis
	 • Sedd vid några tillfällen vid båda snorkelturerna på Similan, 29/1. Oproportionerligt stora ögon.

Mullidae, Mullusar

Indisk mullus (Indian goatfish) Parupeneus macronema
	 • Tog en snorkelrunda vid ett litet rev nära stranden i Khao Lak utanför Hotell Merlin. Gav några 
	 riktiga fullträffar i halvgrumligt vatten. Bland annat denna Mullus som var ny för mig. Den 31/1.

Fläck-och-prick-mullus (Dash-and-dot goatfish) Parupeneus barberinus
	 • En som bökade efter något ätbart på bottnen på typiskt mullus-vis. Chicken Island den 24/1.

Svartstrimmig mullus (Blackstriped goatfish) Upeneus tragula
	 • Ny mullus-art. Hittade en som sällskapade med en argusgylta vid Koh Phak Bia, en liten paradisö 
	 nära Hong Island, i Krabi skärgården, 23/1. Samt en ensam vid Monkey Beach på Phi Phi 25/1.

Pempheridae, Sweepers

Vanikoro sweeper Pempheris vanicolensis
	 • En ensam som svepte fram mellan några korallhobbar och försökte gömma sig i skuggan. 
	 Att den var ensam är häpnadsväckande eftersom det är en utpräglad stimfisk. Att det var en 
	 vanikoro avslöjades på den svartvita kanten på den annars röda analfenan. Koh Daeng Island 
	 i Krabi skärgård var platsen jag hittade den på, den 26/1. Fick tyvärr ingen bild på snyggingen.

Kyphosidae, Roderfiskar

Lågfenad roderfisk (Lowfin rudderfish) Kypkosus vaigiensis  (Se bild sidan 26)
	 • Vanlig vid båda snorklingarna på Similan Islands, den 29/1. Höll sig nära i hopp om mat.

Cheatodontidae, Fjärilsfiskar

Linjemönstrad fjärilsfisk  (Lined butterflyfish) Chaetodon lineolatus
	 • En bekanting från tidigare besök på trevliga öar i Indiska oceanen och Stilla havet. Ett par sågs 
	 vid ett dopp på Phi Phi Island den 25/1, samt ett par vid Similan Islands den 29/1.

Indisk vagabondfjärilsfisk (Indian vagabond butterflyfish) Chaetodon decussatus
	 • En ny art för mig som sågs vid två dyk. Ensamma fiskar båda gångerna. En vid Similan Islands 
	 den 29/1, samt en vid en snorkelrunda i halvgrumligt vatten vid hotellet i Khao Lak den 31/1.

Vagabondfjärilsfisk (Vagabond butterflyfish) Chaetodon vagabundus
	 • Lyckades ”spotta” ett par under snorklingen på Chicken Island utanför Ao Nang, den 24/1.

Flaggfjärilsfisk (Treadfin butterflyfish) Chaetodon auriga
	 • Hittade ett par vid ett av dyken vid Similan Islands den 29/1. Denna art har en 
	 liten tunn, svart vimpel på ryggfenans bakre spets som är arttypisk.

Blåfläckig fjärilsfisk (Bluespot butterflyfish) Chaetodon plebeius
	 • Denna orsakade kraftigt huvudbry eftersom jag inte hittade någon liknande i bestämningsboken. 
	 Men det visade sig att detta var en variant av blåfläckig som i Thailand saknar den blå fläcken 
	 på sidan och därför var helt gul. Sedd på Hong island den 23/1, På Chicken Island den 24 samt 
	 vid Similan Island den 29/1. Kul när man får forska lite kring observationer och bilder.

Svartmaskad fjärilsfisk (Racoon butterflyfish) Chaetodon lunula
	 • Hittade ett par på Similan, 29/1. Bekant från andra områden i indiska oceanen och Stilla havet. 

Rödstjärtad fjärilsfisk (Collared butterflyfish) Chaetodon collare
	 • Klart vanligaste fjärilsfisken – och en av de snyggaste – som vi såg under resan i Thailand. 
	 Vi såg den vid samtliga snorkelrundor, alltid två och två, den 23-31/1. 
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Saw-jawed spinecheek 
Scolopsis ciliatus
	 • Hittade en liten ensam gynnare på grunt 
	 vatten vid Hong Islands i Krabi skärgård den 
	 23/1 samt en vid Similan Islands den 29/1. 

Monogrammed monocle bream 
Scolopsis monogramma
	 • Försökte jaga ifatt denna för en bättre 
	 dukumentation men det blev inte bättre 
	 än såhär. Monkey Beach på Phi Phi Don 
	 den 25/1.

Twoline Spinecheek 
Scolopsis bilineatus
	 • En plåtad vid Monkey Beach Phi Phi Don, 
	 25/1. Kul grafiskt mönster som de flersta 
	 Spinecheeks.

Pearley spinecheek 
Scolopsis margaritifera
	 • Ännu en trevlig bekantskap i familjen 
	 spinecheeks. Hittade denna vid Koh Daeng 
	 den 26/1

Gibbus grymtfisk 
(Gibbus sweetlip) 

Plectorhinchus gibbosus
	 • Enstaka sedda och fotograferade 

på Phi Phi Don den 25/1 samt vid 
Similan Islands den 29/1.

Whitecheek monocle bream 
Scolopsis vosmeri
	 • En svårbestämd rackare. Fick en bild som 
	 bör vara en ungfisk av denna art vid Chicken 
	 Islands den 24/1. Det vita, breda lodräta 
	 strecket på främre bröstsidan avslöjar den.

Yellowspot emperor

Argusgylta

Svartstrimmig mullus

Bigeye emperor

En monogrammed m. bream
tillsammans med en kulhuvad 
papegojfisk och en mångylta

Blåfläckig fjärilsfisk
och mördarmussla

Vagabondfjärilsfisk

Black-and-white spinecheek 
Scolopsis lineatus
	 • Detta är en ny och rolig fiskfamilj för min 
	 del. Denna art fotograferades vid Phi Phi Don 
	 den 25/1.



Triangelfjärilsfisk (Triangular butterflyfish) Chaetodon triangulum
	 • En riktigt skönhet på reven vid Phi Phi Islands den 25/1. Lysande magentafärgade kanter på 
	 fenorna och läckert mönster på kroppen. Stjärten har en stor svart triangel, därav namnet kanske. 

Rödfenad fjärilsfisk (Redfin butterflyfish) Chaetodon trifasciatus (Se bild sidan 24)
	 • Vanlig i Indiska oceanen och Stilla havet. Hittade endast ett enda par vid Similan Island den 29/1.

Chevronfjärilsfisk (Chevroned butterflyfish) Chaetodon trifascialis
	 • Ensamma fiskar hittade på Phi Phi Don den 25/1, Kho Dong den 26/1 samt på Similan Islands 
	 den 29/1. Denna påminner lite om Triangelfjärilsfisken men med annan färgsättning. 

Åttastrimmig 
fjärilsfisk 
(Eightbanded butterflyfish) 
Chaetodon octofasciatus
	• Även denna fjärilsfisk höll ihop 
parvis. Såg den vid Koh Phak Bia 
nära Hong Island den 23/1 
	samt ett par vid Hong Island 
samma dag. Ett par under 
snorklingen på Chicken Island 
samt ett som höll till vid 
Koh Daeng den 26/1. 

Pincettfisk, Amerikansk näbbfisk (Yellow longnosed butterflyfish) Forcipiger flavissimus
	 • En ensam på ganska djupt vatten vid Similan Islands, 29/1. Den sökte igenom koraller efter föda.

Långfenad vimpelfisk (Longfin bannerfish) Heniochus acuminatus
	 • Ett par i fritt vatten under speedbåten under andra snorkeldyket på Similan Islands den 29/1.

Lågfenad vimpelfisk (Singular bannerfish) Heniochus singularis
	 • Sågs och fotograferades på tre ställen. Alltid stora fiskar i tätt sammanhållna par. Var ganska
	 skygga hela tiden. Chicken Island den 24/1, Koh Dong den 26/1 samt vid Similan Islands, 29/1.

Pomacanthidae, Kejsarfiskar

Påfågelkejsare (Regal angelfish) Pygoplites diacanthus
	 • En otroligt färgsparkande fisk! Sågs tre gånger under båda snorkeldyken på Similan den 29/1.

Nikobarkejsare (Emperor angelfish) Pomacanthus imperator
	 • Alltid lika snygg! Sågs två gånger under andra dyket på Similan Islands den 29/1. Alltid ensam.

Blåhuvudkejsare (Blueface angelfish) Pomacanthus xanthometopon
	 • Ännu en vansinnigt snygg kejsare! Den höll sig hela tiden i närheten av en Nikobarkejsare 
	 på ganska djupt vatten vid andra dyket på Similan Islands den 29/1. Längden var cirka 30 cm.

Pomacentridae, Frökenfiskar

Svartfläckssergant (Blacksport sergant) Abudefduf sordidus
	 • Enstaka mitt inne i Indopacific-stim under samtliga snorkelrundor i Thailand 23-31/1. 

Indopacific sergant (Indopacific sergant) Abudefduf vaigiensis
	 • Vanligaste fisken på resan! Sedd under samtliga snorkelrundor i Thailand 23-31/1 2016.

Sergant-hybrid Abudefduf abdominalis x Abudefduf vaigiensis?
	 • Denna plåtad vid Chicken Island den 24/1. Påminner mycket om den endemiska Hawaiian sergant.  
	 På nätet liknar den mest bilder på en hybrid mellan de två ”serganterna”. Kan det vara det?

Gulstjärtad sergant (Yellowtail sergant) Abudefduf notatus  (Se bild sidan 26)
	 • Ett stort stim inne vid land i en bergskreva vid första dykplatsen på Similan Islands den 29/1.

Bengalsergant (Bengal sergant) Abudefduf bengalensis
	 • Också vanlig! Sedd med andra serganter under samtliga snorkelrundor i Thailand 23-31/1.
	 Sågs några gånger i förmodad lekdräkt med ljusa partier på huvud och sidolinje.  Då alltid i par vid 
	 någon hålighet som den vaktade intensivt. Den var då mer blåaktig i grundfärgen, annars ljus.

Orangebandad 
pincettfisk 

(Copperbanded 
butterflyfish) Coradion 

chrysozonus
• En riktig snygging! 
Två singelfiskar nära 

land i lagunen på 
Hong Island den 23/1 
samt ett par vid första 

dykstället på Similan 
Islands den 29/1. 
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Indian ocean pinstripe wrasse

Påfågelkejsare

Bengalsergant, icke lekdräkt Bengalsergant, i full lekdräkt

Indopacific sergant

Sjubandad sergant

Hybrid?

Svartfläckssergant

Nikobarkejsare överst
Blåhuvudkejsare nedan



Sjubandad sergant (Banded sergant) Abudefduf septemfasciatus
	 • Sedd och plåtad vid Similan Islands den 29/1 samt sedd vid hotellstranden i Khao Lak den 31/1.

Falsk clownfisk (False clown anemonefish) Amphiprion ocellaris
	 • Hittade en grupp som bodde i en stor anemon på några meters djup vid Koh Daeng, den röda ön, 
	 i Krabi skärgård 26/1. Guiden fick låna kameran och dök ner och tog en riktigt schyst bild.

Svart frökenfisk (Black damsel) Neoglyphidodon melas
	 • Sågs bland hårdkoraller, ofta döda, på grunt vatten under alla dyk på Thailand den 23-31/1.

Guldfrökenfisk (Golden damsel) Amblyglyphidodon aureus
	 • Sågs vid Similan Islands. Ganska många längs bottnen på halvdjupt vatten men en i fritt vatten
 	 på ett par meters djup, den 29/1. Lysande gulorange gjorde den svår att missa.

Vitstjärtad frökenfisk (Whitetail damsel) Pomacentrus chrysurus
	 • Sågs under samtliga snorklingar nere i Krabi skärgård. Både vuxna och ungfiskar. Dock ingen 
	 i Similan-ögruppen. Thailand den 23-26/1. Ungfisken var väldigt vacker i mörkblå och orange.

Neonfrökenfisk (Neon damsel) Pomacentrus coelestis
	 • Hittade ett par stycken som höll revir vid Koh Daeng den 26/1. Stod helt stilla utanför håligheter.

Silverfrökenfisk (Silverdemoiselle) Neopomacentrus anabatoides
	 • Sågs under samtliga dyk under Thailandsresan den 23-29/1. Ett enormt stim på flera hundra
	 kanske tusen individer vid Koh Daeng den 26/1. Det kändes som om jag simmade i fiskar.

Gulstjärtad frökenfisk (Yellowtail demoiselle) Neopomacentrus azysron
	 • Sågs i små och stora stim nära koraller under samtliga snorkelturer i Thailand den 23-31/1. 

Tvåfärgad kromis (Twotone chromis) Chromis dimidiata
	 • Hittade väl ett tiotal i smågrupper under de båda snorkelrundorna vid Similan Islands den 29/1. 

Labridae, Läppfiskar

Rödbröstad praktgylta (Redbanded wrasse) Cheilinus fasciatus
	 • Sjukt snygg och ganska kraftig ”wrasse” som noterades under två dyk. Hong Island den 
	 23/1 samt vid Chicken Island dagen efter. Svår att komma nära för ”kameraskott”.

Trippelstjärtad praktgylta (Triple-tail wrasse) Cheilinus trilobatus
	 • Även denna praktgylta uppmärksammades vid Hong och Chicken Islands den 23-24/1.

Katapultkäftad gylta (Slingjaw wrasse) Epibulus insidiator
	 • En stor vacker hane gled förbi på nära håll vid Similan Islands, den 29/1. Detta är en art jag 
	 stiftat bekantskap med tidigare under snorklingar på både Mauritius och Seychellerna.

Schackbrädesgylta (Checkerboard wrasse) Halichoeres hortulanus
	 • Endast sedd under de båda dyken på Phi Phi Don den 25/1. Ett rejält välväxt exemplar.

Pastelgrön gylta (Pastelgreen wrasse) Halichoeres chloropterus
	 • Ny wrasse-art jag aldrig sett tidigare. Läcker som en blågrön liten korv! Sedd under samtliga dyk 
	 i Krabi-regionen den 23-26/1. Läppfiskar måste vara en av de färgstarkaste fiskfamiljerna.

Argusgylta (Arguswrasse) Halichoeres argus  (se bild med svartstrimmig mullus på sidan 21)
	 • Noterad på Koh Phak Bia i Krabi skärgård, den 23/1, tillsammans med en svartstrimmig mullus.

Indian Ocean Pinestripe wrasse Halichoeres vrolikii  (Se bild med fjärilsfisk sidan 22)
	 • Även denna wrasse sedd på Koh Phak Bia i Krabi skärgård, den 23/1. 
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Svart frökenfisk

Rödbröstad praktgylta Trippelstjärtad praktgylta

Ungfisk av 
vitstjärtad frökenfisk

En schackbrädesgylta som
hjälpte en papegojfisk

bli av med parasiter.

Honungshuvad frökenfisk 
(Honey-head damsel) 
Dischistodus prosopotaenia
	 • Ganska många bland döda koraller på 
	 riktigt grunt vatten vid Monkey Beach 
	 vid Phi Phi Don den 25/1. De var 
	 mycket snygga i rosa och gult 
	 huvud och två stora svart fält 
	 på kroppssidorna. 
	 Tuffa små rackare som 
	 gjorde aggres-siva utfall 
	 mot en när man kom in 
	 på deras revir. 



        

Blå mystisk gylta (Mysterious wrasse) Labridae sp
	 • Plåtad i en levande hårdkorall vid Monkey Beach på Phi Phi Islands den 25/1. Har ingen aning 
	 om art då jag inte hittar några bilder på den vare sig i böcker eller på nätet. 

Ringgylta (Ring wrasse) Hologymnosus annulatus
	 • En otroligt vacker gylta som gjorde mig sällskap under snorklingen vid första snorkelstoppet på 
	 Similan Islands den 29/1. Sällskapade ofta med utfärgade hannar av papegojfiskar.

Svartögd tjockläppad gylta (Black-edge thicklip wrasse) Hemigymnus melapterus
	 • Sedd på två ställen. Dels vid Chicken Island den 24/1 och dels vid Phi Phi Island dagen efter.

Bandad tjockläppad gylta (Barred thicklip wrasse) Hemigymnus fasciatus
	 • Avbockad på listan vid Similan Islands, den 29/1 2016. Fick en halvtaskig bild på långt håll.

Mångylta (Crescent wrasse) Thalassoma lunare
	 • Sedd och plåtad under samtliga dyk i Krabi skärgård den 23-26/1. Den var särskilt vanlig 
	 kring Phi Phi-öarna där man kunde se mellan tio och tjugo mångyltor vid samma korall.

Blåstreckad putsarfisk (Bluestreak cleaner wrasse) Labroides dimidiatus
	 • Sedd då den putsade papegojfiskar både vid Phi Phi Islands den 25/1, samt vid Similan Islands 
	 den 29/1. Alltid i par. Kul och studera när en fisk kommer och ställer sig stilla vid putsarfiskarnas 
	 tillhåll, spretar på fenor och öppnar munnen för att bli grundligt rengjorda av ”parasitplockarna.

Scaridae, Papegojfiskar

Qouy´s papegojfisk (Quoy’s parrotfish) Scarus quoyi
	 • En reativt liten papegojfisk. Hittade supervackra utfärgade hannar på Hong Island i Krabi 
	 den 23/1 samt under båda dyken på Phi phi-öarna den 25/1. Den oregelbundna fläcken under 
	 hakan är ett bra kännetecken annars var den svår att få kläm på. 

Kulhuvad papegojfisk (Bullethead parrotfish) Chlorurus sordidus
	 • En vacker hanne fotograferad på grunt vatten vid Monkey Beach på Phi Phi Don den 25/1. 

Tvåfärgad papegojfisk (Bicolor parrotfish) Cetoscarus bicolor
	 • Plåtade en hona vid Similan Islands den 29/1. Hittade inte en enda hanne under resan.

Rödläppad papegojfisk (Ember, Red-lip parrotfish) Scarus rubroviolaceus
	 • Noterad bland andra betande papegojfiskarter i det vackra revet vid Similan Islands den 29/1.

Indian ocean steephead parrotfish Chlorurus strongylocephalus
	 • Uppmärksammad tillsammans med ett 20-tal betande papegojfiskar av andra arter i revet 
	 vid Similan Islands, 29/1. Känns igen på sin gröna hakfläck och branta panna (ibland knöl).

Grönläppad papegojfisk (Greenlip parrotfish) Scarus viridifucatus
	 • Sedd en enda gång vid Hong Islands den 23/1. Ganska liten. Simmade omkring ensam.
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Blårandig papegojfisk 
(Bluebarred parrotfish) Scarus ghobban
• Hittade några riktigt stora och vackra 
hanar nere i Krabi-regionen. 
Hong Island den 23/1, 
Phi Phi-öarna den 25/1 samt vid 
Kho Dong den 26/1. Ofta med andra 
papegojfiskarter.

Västlig 
fågelsnultra 
(Indian ocean 
bird wrasse) 
Gomphosus caeruleus
• En skitsnygg 
hane av denna 
märkliga fisk sågs 
vid två ställen. 	
Chicken Islands 
den 24/1 samt 
vid första dyk-
stället vid Similan, 
29/1. Ses oftast 
ensam när den 
söker föda bland 
korallerna.

Västlig fågelsnultra

Rödfenad fjärilsfisk



Mugilidae, Multefiskar

Blåfläcksmulte (Bluespot mullet) Valamugil seheli
	 • Sedd över sandbotten bland döda koraller vid samtliga snorkelställen i Thailand, 23-31/1.

Blenniidae, Blennies

Jeweled blenny Salarias fasciatus
	 • En som höll revir i en stor hårdkorall vid Hong Islands den 23/1. Notera det speciella ”stjärnögat”.

Gobiidae, Blennies

Blåprickig räksmörbult (Blue-speckled prawn-goby) Cryptocentrus caeruleomaculatus
	 • En riktigt rolig obs på en mjukbotten vid Koh Phak Bia den 23/1. Fotograferade en som låg och 
	 bevakade som håla som även en räka bodde i – dessa lever i symbios. Smörbulten håller utkik 
	 medan räkan gräver. Ett finurligt system som skyddar dem båda från att bli uppätna.

Svarthuvad röd smörbult (Goby with black head and red body) Gobiidae sp
	 • Fick en liten smörbultsliknande fisk på bild. Långt avstånd. Såg helröd ut med svart huvud. 
	 Låg på en korall vid Chicken Island den 24/1. För dålig bild för att skicka iväg för bestämning.

Acanthuridae, Kirurgfiskar och enhörningsfiskar

Brun kirurgfisk (Brushtail tang) Zebrasoma scopas
	 • Två som betade flitigt på algerna på den fasta ankarlinan när vi låg vid Similan Island, den 29/1.

Ringstjärtad kirurgfisk (Ringtail surgeonfish) Acanthurus blochii
	 • Två fiskar som höll till vid en algbeväxt jättesten utanför Hotell Merlin i Khao Lak, den 31/1.

Vitbröstad kirurgfisk (Powder-blue surgeonfish) Acanthurus leucosternon
	 • Otroligt vacker! Enstaka eller i småstim sedda under båda dyken vid Similan Island den 29/1.

Clownkirurg (Striped surgeonfish) Acanthurus lineatus
	 • Assnygga! Mycket vanliga och höll ofta till vid bränningarna nära land vid Similan, den 29/1.

Gulmaskad kirurgfisk (Eyestripe surgeonfish) Acanthurus dussumieri
	 • Ett stort exemplar gled förbi på nära håll vid Similan Island den 29/1.

Noshörningsfisk (Bluespine unicornfish) Naso unicornis
	 • Enstaka sedda vid båda snorkelrundorna på Similan Island, den 29/1. Säregen men rolig fisk!

Siganidae, Kaninfiskar

Javakaninfisk (Java rabbitfish) Siganus javus
	 • Mycket vanlig kaninfisk! Sågs under samtliga dyk, ibland i stora stim, den 23-31/1.

Korallkaninfisk (Coral rabbitfish Siganus corallinus
	 • Två som betade på några koraller under ett av dyken på Similan Island den 29/1, samt två som 
	 simmade kring en algbeväxt sten utanför Hotel Merlin i södra Khao Lak. 

Svartprickig kaninfisk (Stellate rabbitfish) Siganus stellatus
	 • Ett enda exemplar som plåtades vid Similan Island den 29/1. Höll ihop med andra ”kaniner”.
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Javakaninfisk

Svartprickig 
kaninfisk

Zanclidae, Morfiskar

Hornfisk (Moorish idol) Zanclus cornutus
	 • Enstaka fiskar sågs överallt utom på 
	 Hong Island i Krabi, den 24-31/1. 
	 Enda fiskarten i sin familj.



Balistidae, Tryckare

Svart tryckare (Black triggerfish) Melichthys niger
	 • Vanlig under båda snorklingarna på Similan-öarna den 29/1. Finns tydligen i alla tropiska hav.

Gulkantad tryckare (Yellowmargin triggerfish) Pseudobalistes flavimarginatus
	 • Gillar denna fiskfamilj skarpt. Läckra mönster och färger. Ett bamseexemplar på säkert 60 cm 
	 samt en lite mindre sedda under var sitt dyk under dagen på Similan Island, den 29/1.

Mustaschtryckare (Moustage triggerfish) Balisoides viridescens
	 • En stor rackare på säkert 10 kg gjorde oss sällskap under en av Similan-snorklingarna, 29/1.

Tetraodontidae, Blåsfiskar

Pärlprickig blåsfisk (Guineafowl puffer) Arothron meleagris
	 • En liten tjockis vid ett av dyken på Similan Island, 29/1. Alltid roligt med de här udda fiskarna.

Svartprickig blåsfisk (Blackspotted puffer) Arothron nigropunctatus
	 • En liten bulle med arg uppsyn som hittades nära land vid ett av dyken på Similan Island, 29/1.

Diodontidae, Igelkottfiskar

Svartfläckig igelkottfisk (Black blotched porcupinefish) Diodon liturosus
	 • En stor ”igelkott” stod och tryckte vid den röda ön (Koh Daeng) i Krabi Skärgård. Den 26/1.

INSEKTER & ANDRA SMÅDJUR

Kilfläckstryckare (Wedge picassofish) 
Rhinecanthus rectangulus
	 • Ett enda exemplar ”spottad” under ett 
	 av dyken på fiskrika Similan 
	 den 29/1. 
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Har inte lagt någon tid på att fotografera och artbestämma 
alla de ryggradslösa djur vi såg under resan. 
Roligast var några läckra spindlar, cikador och fjärilar. 

Javakaninfisk
Mustasch-

tryckare

Lågfenad 
roderfisk

Gulstjärtad sergant

Undrar du över något 
eller har synpunkter 
på artbestämningar m.m. 
så tveka inte att höra av er.

thomas.daleke@gmail.com


